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20. jūlija Alojas novada pašval-
dības ārkārtas sēdē tika pieņemts 
lēmums vērsties Latvijas Republi-
kas Satversmes tiesā, lūdzot vērtēt 
Administratīvo teritoriju un apdzī-
voto vietu likuma atbilstību Latvi-
jas Republikas Satversmes tiesību 
normām, kā arī Eiropas vietējo 
pašvaldību hartai. Šādu lēmumu 
atbalstīja deviņi deputāti, četri – 
bija pret, savukārt viens atturējās.

Alojas novada domes priekš-
sēdētājs Valdis Bārda uzsver, ka, 
izstrādājot Administratīvo teritori-
ju un apdzīvoto vietu likumprojek-
tu, nav ņemts vērā Alojas novada 
iedzīvotājus viedoklis, kā arī nav 
saņemts skaidrojums par to, kādi 
būs nākotnes plāni pēc jauni vei-
dotā novada izveides.

Turklāt pašvaldības princips 
prasa, lai katrai pašvaldībai tās 
robežu izmaiņu gadījumā būtu 
iespējas iepazīties ar paredzamo 
grozījumu projektu un to ap-
spriest, šajā procesā pēc iespējas 
iesaistot attiecīgās administratī-
vās teritorijas iedzīvotājus, kā arī, 
pamatojoties uz šīs apspriešanas 
rezultātiem, pieņemt attiecīgu paš-
valdības domes lēmumu. No minē-
tā secināms, ka vietējā pašvaldība 
vislabāk spēj aizstāvēt iedzīvotāju 
tiesiskās intereses, pārzina un spēj 
apmierināt savu iedzīvotāju prasī-
bas un vēlmes. Arī Hartas 5. pantā  
ir noteikts, ka “vietējās varas teri-
toriju robežu izmaiņas nav atļauts 

Alojas novada dome pieņem lēmumu vērsties Satversmes tiesā
izdarīt bez iepriekšējas 
konsultēšanās ar attiecīgo 
vietējo varu, pēc iespējas 
ar referenduma palīdzī-
bu, kur tas ir likumīgi at-
ļauts.” 

2019. gada 28. no-
vembrī Alojas novada 
dome konstatēja, ka sa-
skaņā ar aptaujas rezul-
tātiem 65,2% iedzīvotāji, 
kas piedalījās aptaujā un 
kuru viedokļi tika līdz 
skaitīti, ir PRET Vides aiz-
sardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas paš-
laik piedāvāto teritoriālo 
reformu, proti, atbalsta 
nedalītu Alojas novadu 
un vēlas Alojas novadu 
saglabāt kā patstāvīgu te-
ritoriālo vienību. Ņemot 
vērā minētos aptaujas 
rezultātus, Alojas nova-
da dome ar  2019. gada 
28. novembra  lēmumu 
Nr.419 atzina, ka likumprojekts 
“Administratīvo teritoriju un ap-
dzīvoto vietu likums”, ar kuru  bija 
paredzēts Alojas novada adminis-
tratīvo teritoriju pievienot jaunai 
administratīvajai teritorijai ar jau-
nu administratīvo centru – Limba-
žu novads, ir  juridiski  nekorekts, 
attiecībā pret Alojas novada iedzī-
votāju interesēm  netaisnīgs un 
labas pārvaldības principiem neat-
bilstošs.

Valsts Akciju Sabiedrība (VAS) „Latvijas Pasts” informē, ka no šī 
gada 1. augusta Alojas novada Braslavas pagasta „Blankaskroga” un 
Brīvzemnieku pagasta Puikules ciemā pasta pakalpojumi klātienē 
vairs nebūs pieejami, tomēr tie tiks nodrošināti arī turpmāk. 

Pasta pakalpojumu sniegšanas formāta maiņa paredz, ka tos pēc 
klienta pieprasījuma norādītajās adresēs sniegs teritorijas apkalpojo-
šais pastnieks. Blankaskrogā zvanot: 23281296, Puikulē: 23281298 
vai sazinoties ar apkalpojošo pasta nodaļu: 25700006. 

Pastnieks bez papildu samaksas nodrošinās universālā pakalpoju-
ma sniegšanu – vēstuļu korespondenci, pastu paku sūtījumu saņem-
šanu un nosūtīšanu, papildus nodrošināt arī citus pakalpojumus, ko 
sniedz „Latvijas Pasts” – preses izdevumu abonēšana, pastmarku un 
aplokšņu iegāde, maksājumu pakalpojumu sniegšana u.c.

Nepieciešamības gadījumos iedzīvotāji var izmantot arī apkalpo-
jošo pasta nodaļu Alojā (Kalēju iela 3A-1) vai Staicelē (Lielā iela 7).

Jautājumu un neskaidrību gadījumā iespējams sazināties ar Latvi-
jas Pasta Klientu centu: 27008001, 67008001 vai info@pasts.lv

„Latvijas Pasts” 
pakalpojumi 

Blankaskrogā un 
Puikulē tiks nodrošināti 

klienta dzīvesvietā

Alojas Novada

Alojas novada domes izdevums 2020. gada 29. jūlijs Nr. 6 (96)

Valsts policija 110, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 112, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests 113, Gāzes avārijas dienests 114, Ģimenes ārstu konsultācijas 66016001
SIA „Alojas Novada Saimniekserviss” avārijas bojājumu pieteikšana pa t. 26 409 362, biroja t. 6 40 31 502

Alojas novada domei piesais-
tīts zvērināts advokāts Artis Stucka, 
kurš arī bija pieaicināts šīs dienas 
ārkārtas sēdē, lai izklāstītu klāteso-
šajiem par procesiem un atbildētu 
uz deputātu jautājumiem.

Kā zināms, 2020. gada 23. jūni-
jā spēkā stājās jauna Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu liku-
ma redakcija. Likums paredz Alojas 
novadu apvienot ar Limbažu un 
Salacgrīvas novadiem, izveidojot 

sekojošu Limbažu novada pašval-
dības administratīvās teritorijas ie-
dalījumu: Alojas pilsēta, Alojas pa-
gasts, Braslavas pagasts, Brīvzem-
nieku pagasts, Staiceles pagasts, 
Staiceles pilsēta, Limbažu pagasts, 
Limbažu pilsēta, Ainažu pagasts, Ai-
nažu pilsēta, Katvaru pagasts, Lie-
pupes pagasts, Pāles pagasts, Salac-
grīvas pagasts, Salacgrīvas pilsēta, 
Umurgas pagasts, Vidrižu pagasts 
un Viļķenes pagasts. 

Alojas novada domes ārkārtas 
sēdes lēmumprojekts “Par pietei-
kuma iesniegšanu Satversmes tiesā 
lietas ierosināšanai par Administra-
tīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma atbilstību Latvijas Republi-
kas Satversmei” apskatāms novada 
mājaslapā.

Informāciju sagatavoja: 
Regīna Grosa
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Alojas novada Domes lēmumi

Nacionālo bruņoto spēku mili-
tāro mācību cikla „NAMEJS 2020” 
ietvaros no 15. līdz 26. augustam 
Alojas novada Ozolmuižā notiks 
Mācību vadības pavēlniecības mā-
cības „WISE ADDER 2020”.

Mācību mērķis ir pilnveidot Mā-
cību vadības pavēlniecības apakšvie-
nību spējas veikt valsts aizsardzības 
uzdevumus, sadarbībā ar valsts un 
pašvaldību institūcijām, sagatavojot 
karavīrus, zemessargus un brīvprātī-
gos rezerves karavīrus valsts aizsar-
dzības spēju uzturēšanā.

Alojas novada Brīvzemnieku 
pagasta Ozolmuižā galvenās akti-
vitātes notiks bijušās profesionāli 
tehniskās skolas apkārtnē, to laikā 
apvidū un pa ceļiem pārvietosies 
karavīri formas tērpos un ekipēti 
ar ieročiem. 

Apmācība norisināsies iepriekš 
saskaņotajās teritorijās, pašvaldībai 
vai AS „Latvijas valsts meži” piede-

Alojas novadā notiks 
militārās mācības 

„WISE ADDER 2020” 

rošā īpašumā. 
Mācību laikā karavīri pārvie-

tosies pa koplietošanas ceļiem ar 
transportu un kājām, tiks izman-
tota mācību munīcija un kaujas 
imitācijas līdzekļi. Mācību munīci-
ja un kaujas imitācijas līdzekļi rada 
troksni, bet neapdraud veselību 
un dzīvību. Tomēr arī mācību mu-
nīciju, ja tāda tiek atrasta, nedrīkst 
aiztikt. Teritorijas pēc mācībām 
tiks sakoptas.

26. jūnija Domes sēdē 
lēma:

- Apstiprināt Alojas nova-
da domes publisko pārskatu par 
2019. gadu;

- Apstiprināt Alojas nova-
da pašvaldības 2019. gada pamat-
budžeta izpildi:

ieņēmumi –  6391430 EUR
izdevumi –  7023558 EUR
fi nansēšana –  632128 EUR
- Apstiprināt Alojas nova-

da pašvaldības 2019. gada speciā-
lā budžeta izpildi:

ieņēmumi – 193353 EUR
izdevumi – 276615 EUR
fi nansēšana – 83262 EUR
- Apstiprināt saistošos no-

teikumus Nr. 5 „Par  grozījumiem 
Alojas novada domes 2020. gada 
23. janvāra saistošajos noteiku-
mos Nr. 2  „Par Alojas novada paš-
valdības budžetu 2020. gadam””;

- Reorganizēt  iestādes 
„Alojas pilsētas bibliotēka” un 
„Alojas novada uzņēmējdarbī-
bas atbalsta centrs – bibliotēka 
„Sala”’”, pievienojot  bibliotēku  
„Alojas novada uzņēmējdarbī-
bas atbalsta centrs – bibliotēka 
„Sala”’” kā struktūrvienību Alojas 
pilsētas bibliotēkai ar nosaukumu 
„Bibliotēka „Sala”” un nosakot 
Alojas pilsētas bibliotēkai vienu 
jaunu amata vienību – bibliotēkas 
struktūrvienības vadītājs;

- Izveidot  iestādi  „Alojas 
novada uzņēmējdarbības atbalsta  
centrs  „Sala”’, kurai 

- nodod   daļu no  Alojas 
novada domes iestādes „Centrālā 
administrācija”  struktūrvienības 
„Attīstības nodaļas” funkcijām, 
kas  saistītas  ar uzņēmējdarbības 
attīstības veicināšanu novadā, kā 
arī no šīm funkcijām izrietošās 
tiesības un saistības:

- noteikt trīs amata vienī-
bas – iestādes vadītājs, projektu 
koordinators un apkopējs.

- Reorganizēt  Alojas no-
vada domes iestādes „Centrālā 
administrācija”  struktūrvienību  
„Attīstības nodaļas”, kuras  daļu 
funkcijas, kas  saistītas  ar uzņē-
mējdarbības attīstības veicināša-
nu novadā, kā arī no šīm funkci-

jām izrietošās tiesības un saistības  
nodod iestādei „Alojas novada 
uzņēmējdarbības centrs  „Sala”’”,  
likvidējot amata vienības  – ko-
mercdarbības speciālists un pro-
jekta koordinators;

- Ar 2020. gada 1. sep-
tembri  izslēgt Attīstības nodaļā  
šādu amata vienību: Komercdar-
bības speciālists, Projektu koor-
dinators; Ar 2020. gada 1. sep-
tembri  izveidot Alojas pilsētas 
bibliotēkai struktūrvienību ar no-
saukumu – bibliotēka „Sala”, kas 
atrodas Liepu ielā 3, Ungurpilī 
un izveidot jaunu amata vienību: 
Bibliotēkas  struktūrvienības va-
dītājs; Ar 2020.gada 1. septem-
bri  izveidot Alojas novada uz-
ņēmējdarbības atbalsta  centrs 
– „Sala” šādas amata vienības: 
Vadītājs, Projektu koordinators, 
apkopēja;

- Apstiprināt saistošos no-
teikumus Nr. 6 „Grozījumi Alojas 
novada domes 2019. gada 28. 
maija Saistošajos noteikumos Nr. 
2 „Decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanas un uz-
skaites kārtība”;

- Apstiprināt saistošos 
noteikumus Nr. 7  „Grozījumi 
Alojas novada domes 2019. gada 
28. maija Saistošajos noteikumos 
Nr.3 „Sabiedrisko ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniegšanas un 
lietošanas kārtība Alojas novadā”;

- Apstiprināt Saistošos no-
teikumus Nr. 8 „Grozījumi Alojas 
novada domes 2015. gada 28. ok-
tobra Saistošajos noteikumos Nr. 
19 „Par Alojas novada simboliku”

- Apstiprināt Saistošos no-
teikumus Nr. 9 „Grozījumi Alojas 
novada domes 2010. gada 20. ok-
tobra Saistošajos noteikumos Nr. 
20 „Alojas novada teritorijā esošo 
kapsētu uzturēšanas un darbības 
noteikumi””;           

- Apstiprināt saistošos no-
teikumus Nr. 10  „Grozījumi Alo-
jas novada domes 2015. gada 26. 
jūnija Saistošajos noteikumos Nr. 
14 „Alojas novada domes bērnu 
rotaļu laukumu kārtības noteiku-
mi””;

- Apstiprināt saistošos no-

teikumus Nr. 11 „Grozījumi Alo-
jas novada domes 2019. gada 24. 
oktobra Saistošajos noteikumos 
Nr. 7 „Par tirdzniecību publiskās 
vietās, tirdzniecības nodevu un 
tirgus statusa piešķiršanas kārtību 
Alojas novadā;

- Apstiprināt saistošos no-
teikumus Nr. 12 „Grozījumi Alo-
jas novada domes 2010. gada 17. 
marta Saistošajos noteikumos Nr. 
10 „Par rakšanas darbu veikšanu 
Alojas novadā”;

- Apstiprināt Saistošos no-
teikumus Nr. 13 „Grozījumi Alo-
jas novada domes 2010. gada 17. 
februāra Saistošajos noteikumos 
Nr. 6 “„Noteikumi par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu Alojas 
novadā””;

- Apstiprināt saistošos no-
teikumus Nr. 14  „Grozījumi Alo-
jas novada domes 2015. gada 26. 
jūnija Saistošajos noteikumos Nr. 
15 „Alojas pilsētas skeitparka un 
atklātā trenažieru laukuma kārtī-
bas noteikumi””;

- Apstiprināt saistošos no-
teikumus Nr. 15 „Grozījumi Alo-
jas novada domes 2015. gada 29. 
maija Saistošajos noteikumos Nr. 
13 „Par sabiedrisko kārtību Alojas 
novadā”;

- Veikt izmaiņas  Puikules 
bibliotēkas nolikumā,  papildinot 
nolikuma 31. punktu ar   31.1. 
apakšpunktu šādā redakcijā:

„31.1. Bibliotēkas vienotajā 
struktūrā ietilpst grāmatu izsnieg-
šanas punkts Ozolmuižā, adrese: 
„Šalkas - 25”, Brīvzemnieku pa-
gastā, Alojas novadā, LV-4063”.

- Mainīt Puikules kopienas 
centra „Puikules muiža” nosau-
kumu uz „Brīvzemnieku pagasta 
kopienas centrs “;

- Ar 2020. gada 1. jūliju  
izveidot „Brīvzemnieku pagasta 
kopienas centrs” šādu amata vie-
nību: klientu apkalpošanas spe-
ciālists;

- Piešķirt fi nansējumu 
1150,00 EUR būvuzraudzībai ģi-
menes ārsta kabineta atjaunoša-
nas darbiem un pandusa izbūvei;

- Piešķirt 500,00 EUR 
biedrībai  „Atbalsts Alojas Ausekļa 

vidusskolai” projekta „Fototehni-
kas iegāde Alojas Ausekļa vidus-
skolai” īstenošanai;

- Piešķirt fi nansējumu 
2739,44 EUR apmērā būvuzrau-
dzībai telpu grupas lietošanas 
mērķa maiņai ar pārbūvi un teri-
torijas labiekārtojumam PII „Au-
seklītis” pirmskolas izglītības gru-
pām Puikulē;

- Atļaut iegādāties motor-
zāģi līdz 769,00 EUR apmērā Alo-
jas pilsētas un pagasta pārvaldes 
komunālās saimniecības vajadzī-
bām;

- Piešķirt fi nansējumu 
120 939,50 EUR t.sk. PVN asfal-
ta seguma atjaunošanai Baznīcas 
ielas un Jūras ielas posmos Alojā;

- Piešķirt fi nansējumu 
1706,10 EUR apmērā projekta 
izstrādei administratīvās ēkas un 
kultūras nama apkures sistēmas 
pārbūvei Jūras ielā 13, Alojā, Alo-
jas novadā;

- Piedalīties Nodarbinātī-
bas Valsts Aģentūras pasākumā 
„Nodarbinātības pasākumi va-
saras brīvlaikā personām, kuras 
iegūst izglītību vispārējās, spe-
ciālās vai profesionālās izglītības 
iestādēs”. Piešķirt fi nansējumu 
1498,00 EUR t. sk. PVN logu no-
maiņai Braslavas bibliotēkā;

- Labot autoceļu 44B03 
Stūri – Zaļauska, posmā 0,00 
– 4,25 km; autoceļu 44B18 Buļ-
ļi – Ķuži, posmā 0,00 – 1,8 km; 
autoceļu 44C10, Pumpuru ceļš, 
posmā no 0,75 – 0,94 km;

- Slēgt līgumu ar SIA „Lat-
vijas futbola federācijas mācību 
un treniņu centrs „Staicele” par 
sporta laukumu izmantošanu lai-
ka periodā no 2020. gada 1. jūlija   
līdz 2020. gada 31. augustam, ar 
sekojošām izmaksām  par 1  as-
tronomisko  stundu ¼ laukuma 
izmantošanu jūlija mēnesī  EUR 
12, 50 (ar PVN),  un augustā  mē-
nesī   EUR 11.25 (ar PVN);

- Apstiprināt „Alojas nova-
da Sporta spēles – 2020” noliku-
mu; Apstiprināt „Atklātais Alojas 
novada čempionāts 2020 plud-
males volejbolā” nolikumu;

- Apstiprināt Alojas nova-

da Jauniešu domes nolikumu;
- Dzēst uz 17.06.2020. 

konstatētās nekustamā īpašuma 
nodokļu maksātāju pārmaksas 
kopsummā 35,69 EUR;

- Dzēst nekustamā īpašu-
ma nodokļa parādus par kopējo 
summu 76,24 EUR un ar tiem 
saistītās nokavējuma naudas 
45,26 EUR apmērā;

- Slēgt līgumu ar SIA „Data 
Experts”, par kopējo summu 
64 860,84 EUR t. sk. PVN Infor-
mācijas tehnoloģiju uzturēšanai 
un nodrošināšanai Alojas novada 
domes struktūrvienībās;

- Labot autoceļu 48B02 Pa-
egļi – Dīcmaņi, posmā 0,58 – 0,96 
km; autoceļu 48C20 Brīvzemnie-
ki – Ezeriņi, posmā 0,00 – 0,4 km; 
autoceļu 48C03, Raudiņas – Alk-
šņi, posmā no 0,30 – 0,62 km

20. jūlija Domes ārkārtas 
sēdē lēma:

- Atļaut slēgt līgumus ar 
SIA „Gotika auto” degvielas ie-
gādei Alojas novada domes vaja-
dzībām;

- Iesniegt investīciju pro-
jektu Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijā (VA-
RAM) aizdevuma saņemšanai no 
Valsts kases; 

- Sagatavot un vērsties 
Latvijas Republikas Satversmes 
tiesā ar pieteikumu, lūdzot vēr-
tēt Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma pieliku-
ma 23. punktā ietvertās normas, 
ciktāl tās paredz Alojas pagasta, 
Alojas pilsētas, Braslavas pagas-
ta, Brīvzemnieku pagasta, Staice-
les pagasta un  Staiceles pilsētas 
iekļaušanu Limbažu novadā,  at-
zīšanu par neatbilstošu Latvijas 
Republikas Satversmes 1., 101. 
pantam  un Eiropas vietējo paš-
valdību hartas 4.panta sestajai da-
ļai un 5. pantam.

Valdis Bārda, 
Alojas novada domes 

priekšsēdētājs

Plašāk par lēmumiem lasiet: 
www.aloja.lv, sadaļā Pašvaldība, 

Domes sēdes

Noslēdzies Alojas novada paš-
valdības nevalstisko organizāciju 
projektu konkurss, un Alojas nova-
da domes 26. jūnija sēdē ir apstip-
rināti konkursa rezultāti. Konkursā 
tika saņemti trīs pieteikumi, kurus, 
saskaņā ar konkursa nolikumu, iz-
vērtēja vērtēšanas komisija. Šogad 
nolemts, ka pašvaldības fi nansēju-
mu (500 eiro) saņems visi trīs pie-
teikumu iesniedzēji.

Jauniešu biedrība „Pivā-
lind”. Projekts: „Čakla bij’ man 
māsiņa…”

Projekta mērķis: Staiceles 
kultūras mantojuma, unikālo tra-
dīciju saglabāšana un nodošana 
nākamajām paaudzēm, nodrošinot 
pēctecību un radot visiem iedzīvo-
tājiem pieejamu kultūrvidi. Pro-
jekta galvenais uzdevums: gūstot 
pieredzi, mācoties no citiem labo 
praksi, sekmēt mazpilsētas iedzīvo-
tāju dzīves kvalitātes uzlabošanu. 
Nodrošināt vietējiem iedzīvotājiem 

Noslēdzies pašvaldības izsludinātais 
NVO ideju konkurss

kvalitatīvu un daudzveidīgu kultū-
ras procesu norisi un to pieejamī-
bu tuvāk dzīves vietai.

Projekta īstenošanas pe-
riods: 05.07.2020. – 31.12.2020.

Biedrība „Alojas radošais 
kluba „Liepale””. Projekts: „Alo-
ja – rīta zvaigznes pilsēta!”

Projekta mērķis: Projekta 
izveidotie objekti atgādinās par 
mūsu novadnieka dzejnieka Au-
sekļa 170 gadu jubileju un par 
dzejnieka paustajām idejām. Au-
sekļa zīme vides objektos veicinās 
tās izmantošanu pilsētas vizuālajā 
tēlā arī nākotnē. Auseklis ir ne tikai 
mūsu pilsētas, bet visas mūsu tau-
tas pašapziņas simbols. Projekta 
aktivitāšu īstenošana veicinās jau-
nu prasmju apguvi Alojas pilsētas 
iedzīvotājiem, piesaistot arī jaunie-
šus un seniorus.

Projekta īstenošanas pe-
riods: 01.07.2020. – 30.09.2020. 

Biedrība „Atbalsts Alojas 

Ausekļa vidusskolai”. Projekts: 
„Fototehnikas iegāde Alojas Au-
sekļa vidusskolai”

Projekta mērķis: Iegādājo-
ties jaunu un mūsdienu tehnolo-
ģiju laikmetam atbilstošu fototeh-
niku, izglītības iestāde sadarbībā 
ar citiem sadarbības partneriem 
varēs kvalitatīvā veidā dokumentēt 
un atspoguļot dažādas ar izglītī-
bu, kultūru, sportu un sabiedrī-
bas līdzdalību saistītas norises, 
popularizējot izglītības iestādi un 
Alojas novadu. Skolai būs plašākas 
iespējas veidot un saglabāt skolas 
vēsturi, veidot kvalitatīvus foto un  
video materiālus. 

Projekta īstenošanas pe-
riods: 01.07.2020. – 31.12.2020.  

Paldies projekta iesniedzējiem 
par radošām un pārdomātām ide-
jām konkursu pieteikumiem, kā 
arī Alojas novada dome vēl veiksmi 
projekta ideju īstenošanā! 
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Haralds Siktārs: enerģijas un pozitīvisma magnēts
Latviešu tautas dejas, sports, 

daba un medības – šie vārdi vis-
labāk spēj raksturot alojieti Ha-
raldu Siktāru. Jau pavisam drīz 
Haralds absolvēs Alojas Ausekļa 
vidusskolas 12. klasi un, lai gan 
vēl nav izlēmis, kurā no sev tīka-
majiem virzieniem studēt, tomēr, 
runājot par nākotnes plāniem, ir 
gana apņēmīgs un gatavs jauniem 
izaicinājumiem.

Haralds ir aktīvs un aizrau-
tīgs jaunietis, šobrīd viņš strādā 
celtniecībā un trenējas, spēlējot 
basketbolu. Runājot par tautas 
dejām, pats stāsta: „Dejošana 
aizsākās jau kopš bērnudārza ve-
cuma. Var teikt, ka dejoju jau 12 
gadus. Šobrīd gan dejošana nav 
tik aktīva kā agrāk, tāpat arī mūsu 
kolektīvs „izjuka”, tādēļ tagad 
dejoju kolektīvā Sānsolis.” Šķiet, 
Haralds ir radošs un apveltīts ar 
lielu mērķtiecību un vēlmi iesais-
tīties: „Man ļoti patīk darboties 
ar koku, veidojot dažādus māks-
linieciskus priekšmetus un prak-
tiskas lietas, piemēram, āmuru 
ielikt skaistā koka kātā. Koks ir 
kā vēl viena mana sirdslieta, tas ir 
arī tas, ko dara mans tētis. Esmu 
daudz no viņa mācījies. Domāju, 
ka viņš ir ļoti labs piemērs gan 
man, gan maniem brāļiem!”

Paralēli visiem hobijiem un 
citām nodarbēm, jaunietis spēj 
rast laiku arī dažādiem radošiem 
projektiem. Pērnā gada vasarā 
viņu varēja redzēt Helmuta Bon-
dara īsfi lmā Alter Ego, kur viņš ie-
jutās radoša un neizlēmīga rakst-
nieka tēlā. „Mēs ar Helmutu esam 
brālēni, tādēļ šķiet tikai pašsapro-
tami, ka palīdzu viņam, veidot fi l-
mas un citus video materiālus. Tā 
es gūstu pieredzi šajā jomā. Mēs 
diezgan ilgi jau strādājam kopā 
– viņš kā ideju ģenerators, scenā-
rija veidotājs un fi lmēšanas ope-
rators, es – iegūstu pieredzi un 
baudu fi lmēšanas procesu. Bez 
šaubām procesā mums bieži vien 
rodas dažādas diskusijas, taču 

tās ir tikai pozitīvas. Arī šobrīd, 
regulāri iesaistoties fi lmēšanā, 
domāju par to, ka iespējams pēc 
12. klases vajadzētu izvēlēties ak-
tiermākslu, jo jūtu, ka šis ir priekš 
manis. Tas gan ir tikai viens no 
virzieniem, kas mani saista. Jo 
tomēr, esot aktierim, ir nedaudz 
vieglāk iegūt popularitāti, kas var 
noderēt un palīdzēt, piemēram, 
uzsākot biznesu. Bet no otras 
puses – aktierim ir daudz grūtāk 
„izsisties” Latvijā, nekā esot uzņē-
mējam. Tas ir sarežģīti.” 

Pavasara sākumā, laikā, kad 
Eiropā un Latvijā vēl nebija koro-
navīrusa Covid-19 uzliesmojama, 
Haralds piecu cilvēku kompānijā 
devās uz Rumāniju. „Esot tur, ne-
kas neliecināja par to, ka tuvojas 
pandēmija. Protams, Rumānija 
ir liela valsts, tur bija saslimušie, 
bet otrā valsts galā, kas neskāra 
mūs un mūsu atrašanās vietu. Tur 
mēs pavadījām teju divas nedē-
ļas, atpakaļ ceļā lidojām caur Aus-
triju, kur viss bija mierīgi. Buka-
restes lidostā mums bija nedaudz 

ilgāk jāpagaida, bet tāpat nekas 
neliecināja par to, ka dzīve varētu 
pilnībā apstāties. Viss ritēja pilnā 
sparā. Mēs veiksmīgi atgriezāmies 
mājās, arī man viss bija kārtībā – 
nebija slimības simptomu un tajā 
brīdī arī nebija obligāti jāievēro 
karantīna, tādēļ atgriezos skolā. 
Protams, atsākot mācības, es sa-
ņēmu un sajutu sava veida negā-
cijas par to, ka esmu nesen atgrie-
zies no ārzemēm. Citi negribēja 
ar mani sveicināties vai pat nāk 
klāt.” Tagad, atskatoties un domā-
jot par to situāciju, jaunietis sa-
prot citu bažas: „Es varēju būt po-
tenciālais Covid pārnēsātājs, bet 
tajā momentā – bija brīva atmos-
fēra, satikos ar cilvēkiem, gāju uz 
skolu un man viss bija labi.”

Šāda veida pieredzi, esot ār-
pus Latvijas Covid-19 laikā, ie-
guva ne vien pats Haralds, bet 
arī viņa ģimene, ar ko nedaudz 
dalījās jaunietis: „Neilgi pēc ma-
nas atgriešanās, mana mamma un 
tētis devās uz Taizemi. Pirmo ne-
dēļu viss bija kārtībā un tad vienā 
brīdī parādījās šis uzliesmojums 
un ārkārtējā situācija, kad viss 
bija slēgts un radās sajūta, ka esi 
iesprūdis, un viss… Viņiem tur 
bija patīkami laikapstākļi un viss 
tika organizēts kvalitatīvā un aug-
stā līmenī. Saprotams, viņiem ne-
daudz izjuka atpūta un bija stress 
par to, ka īsti nav iespējas tikt mā-
jās. Viņi domāja visādus variantus 
– starplidojumi, braucieni ar prā-
mi, gribēja pat iegādāties auto, 
lai tiktu uz prāmja. Beigu beigās 
viņiem izdevās iegādāties biļetes 
uz Vāciju. Bet pēc tam – netiek 
nekur. Jebkāda veida satiksme 
bija slēgta. Beigu beigās maniem 
vecākiem izdevās tikt reisā, kas li-
doja uz Tallinu. Tālāk, izmantojot 
maksas transportu, viņus aizveda 
līdz Latvijas robežai, kur savukārt 
tā bija jāšķērso ar kājām. Pie ro-
bežas viņus jau sagaidīja auto, ko 
bijām tur atstājuši. Pēc tam viņi 
ievēroja divu nedēļu pašizolāci-

jā. Es viņiem pievedu dažādus 
produktus. Pa vidu tam visam 
bija mammas dzimšanas diena. 
Mēs visi, kas viņu sveica, ienācām 
pagalmā, tur arī atstājām ziedus, 
ar papīra lidmašīnām sūtījām ap-
sveikumus un laba vēlējumus, 
iemetot tos pa logu. Mēs visu ie-
vērojām un darījām tā, kā tas bija 
jādara!” 

Lai gan jaunietis jau šogad 
kļūs par 12. klases absolventu, to-
mēr vēl īsti nav izlēmis, ko vēlas 
studēt: „Pagaidām mans pamat-
virziens ir inženierija, ko plānoju 
studēt Rīgas Tehniskajā universi-
tātē.” Runājot par nākotnes plā-
niem, puisis jau šobrīd apzinās, 
ka viņa dzīvesvieta nebūs Rīga, 
stāstot to, ka pēc augstskolas ab-
solvēšanas gribētu atgriezties Alo-
jā vai tās apkaimē. 

Noslēgumā, jautājot par to, 
kā viņš redz Aloju un Alojas no-
vadu, viņš iesmej: „Esmu diezgan 
nepiemērots šim jautājumam, jo 
man vienmēr viss ir labi un viss 
apmierina! Vienīgais, kas mani 
nedaudz skumdina – mūsu deju 
kolektīvs, kas vairs nav. Tomēr 
novadā es zinu jauniešus, kuriem 
viss vienmēr ir slikti, bet man tā 
nav. Es daru to, ko es gribu un to, 
kas man patīk, arī pārējie ir gan-
darīti ar to. Man ļoti patīk strādāt, 
šeit ir iespējams darboties, ja vien 
pašam ir vēlme. Manuprāt, jau-
niešiem vispār ir diezgan daudz 
iespēju – ir dienas centrs, lau-
kumi, kur pulcēties. Piemēram, 
mēs ar draugiem laukumā spēlē-
jam basketbolu, pavadām tur ļoti 
daudz laika. Šķiet, ka tā ir tāda kā 
sadraudzības vieta. Parasti otrdie-
nu un ceturtdienu vakaros mēs 
tiekamies hallē, kur bez trenera 
spēlējam basketbolu, tas ir ļoti 
interesanti. Tas nav slēgts pasā-
kums, ja ir vēlme, tad mēs labprāt 
uzņemtu citus basketbola mīļus!”

Sagatavoja: Regīna Grosa
Foto: H. Siktāra personīgais 

arhīvs

Latvijas lielākās uzņēmēju 
biedrības Latvijas Tirdzniecības 
un rūpniecības kameras (LTRK) 
Vidzemes reģionālā nodaļa aici-
na pieteikties uzņēmējus, valsts 
un pašvaldības iestādes, profe-
sionālās un augstākās izglītības 
iestādes, amatniekus un mājra-
žotājus dalībai “Vidzemes uzņē-
mēju dienās  2020”, pasākuma 
norise bija iecerēta maijā, bet ie-
robežojumu dēļ tā tika pārcelta 
uz rudeni 18. un 19. septembri. 
Pasākums, kā ierasts norisināsies 
Valmieras kultūras centrā, Rīgas 
ielā 10 un laukumā pie Hanzas 
sienas Valmierā.

Jau 23.gadu „Vidzemes uzņē-
mēju dienas” pulcēs dažādu jomu 
un lieluma uzņēmumus, lai divu 
dienu garumā ar saviem piedāvāju-
miem iepazīstinātu Vidzemes, citu 
reģionu apmeklētājus. Lai gan CO-
VID-19 apstākļos šis gads ir visiem 
mums īpašs, tomēr dalībnieku ilg-
gadējā uzticība ļauj ticēt, ka mums 
kopā izdosies pasākums tikpat  aiz-
raujošs un interesants, kā iepriekš, 
ievērojot visus aktuālos pulcēšanās 
ierobežojumus. 

„Biznesa izstādes ir lieliska plat-

Aicina uzņēmējus pieteikties dalībai 
„Vidzemes uzņēmēju dienas 2020”

forma, kurā ikviens var 
parādīt savu biznesu un  
tā būtību, dibināt jau-
nus kontaktus un veidot 
sadarbību. Šāda veida 
pasākumos nereti tiek at-
rasti jauni partneri, ārpa-
kalpojumu sniedzēji vai 
arī jauni klienti. Mācību 
iestādēm, tā ir iespēja ak-
centēt profesionālo vidē-
jo un augstāko izglītību, 
tā ir iespēja sniegt infor-
māciju par mācību prog-
rammām. Izstāde noteik-
ti jāizmanto kā iespēja 
uzklausīt ieteikumus no 
citiem cilvēkiem. Tieši 
šo iemeslu dēļ dalība iz-
stādēs tiek vērtēta daudz 
augstāk nekā ieguldījums 
standarta reklāmas kam-
paņās, ” uzsver LTRK 
Vidzemes nodaļas vadī-
tājs Juris Sleņģis.

LTRK Vidzemes no-
daļa aicina piedalīties 
ikvienu interesentu Vi-
dzemes lielākajā biznesa 
pasākumā  uzņēmējiem.

Pieteikšanās dalī-

bai izstādē līdz 2020.gada 
21.augustam, sūtot pietei-
kumus uz e-pastu: vidze-
mesizstade@gmail.com 

Plašāka informācija pie-
ejama, zvanot pa tālruni: 
20264530. Aktuālā infor-
mācija, kā arī pieteikums-
līgums pieejams mājas lapā 
www.vidzemesizstade.lv.

„Vidzemes Uzņēmēju 
dienas 2020” organizē LTRK 
Vidzemes reģionālā nodaļa 
sadarbībā ar Valmieras pil-
sētas pašvaldību.

Latvijas Tirdzniecības 
un rūpniecības kamera 
(LTRK) ir politiski neitrāla 
uzņēmēju biedrība, kurā 
apvienojušies visu Latvijas 
reģionu un tautsaimniecī-
bas nozaru mikro, mazie, 
vidējie un lielie uzņēmumi. 
Pēc biedru skaita LTRK ir 
lielākā uzņēmēju biedrība, 
kurā apvienojušies tuvu 
6000 biedru (3000 indivi-
duālie uzņēmumi un 3000 
biedru no  uzņēmēju bied-
rībām). LTRK individuālo 
biedru – uzņēmumu – ap-

grozījums 2019. gadā pārsniedza 
17,2 miljardus eiro. 

LTRK pārstāv savu biedru - uz-
ņēmēju intereses valsts un pašvaldī-
bu institūcijās, cīnoties par labāku 
biznesa vidi, kā sniedz praktisku 
atbalstu saviem biedriem, palīdzot 
celt uzņēmumu konkurētspēju, kā 
arī atrast jaunus sadarbības partne-
rus Latvijā un ārvalstīs.

LTRK ir pilntiesīga starptautiskā 
tirdzniecības un rūpniecības kame-
ru tīklojuma – vairākus gadu simtus 
darbības pieredzi uzkrājušo un div-
desmit miljonu visas pasaules uz-
ņēmēju apvienojošo Eiropas Tirdz-
niecības un rūpniecības kameru 
asociācijas (EUROCHAMBRES) un 
Starptautiskās Tirdzniecības palātas 
(ICC) – biedre.

Biedrība ir viena no vecākajām 
Latvijas nevaldības organizācijām – 
LTRK ir uzņēmēju balss un atbalsts 
jau 80.gadu!

Papildu informācija:
Inese Raiba,

Mārketinga un sabiedrisko 
attiecību daļas vadītāja
Latvijas Tirdzniecības un 

rūpniecības kamera
Inese.raiba@chamber.lv; 67830825
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EKK Rādītāju nosaukums Apstipr.
2020. g.

Grozīts
jūnijā

Budžets
ar grozīj.

KOPĀ IEŅĒMUMI 5097250 947127 6044377
1.0. NODOKĻU IEŅĒMUMI 2336723 8944 2345667
1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 2085403 0 2085403
1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2085403 0 2085403
1.1.1.1. Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums no Valsts kases sadales konta 35346 0 35346
1.1.1.2. Saņemts no valsts kases sadales konta no pārskata gada ieņēmumiem 2050057 0 2050057
4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 251320 0 251320
4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 232002 0 232002
4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 215502 0 215502
4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi 16500 0 16500
4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 8871 0 8871
4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm kārtējā saimnieciskā gada 

ieņēmumi
8071 0 8071

4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm iepriekšējo gadu parādi 800 0 800
4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 10447 0 10447
4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 9247 0 9247
4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem iepriekšējo gadu parādi 1200 0 1200
5.0.0.0 Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 0 8944 8944
5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 0 8944 8944
2.0. NENODOKĻU IEŅĒMUMI 6215 773367 779582
8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 715 112 827
9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 5500 0 5500
10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 0 0 0
12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 0 1593 1593
13.0.0.0. Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas   
0 771662 771662

3.0. MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI 78130 24964 103094
21.0.0.0. Budžeta iestāžu ieņēmumi 78130 24964 103094
21.1.0.0. Iestādes ieņēmumi no ārvalstu fi nanšu palīdzības 0 0 0
21.3.0.0. Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem  un citi pašu 

ieņēmumi
78130 21849 99979

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 23200 1755 24955
21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām 20000 0 20000
21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 3200 1755 4955
21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 48730 6892 55622
21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu 10100 1435 11535
21.3.8.3. Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 130 190 320
21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 38500 0 38500
21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 0 5267 5267
21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 6200 13202 19402
21.3.9.1. Maksa par uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs 0 0 0
21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 0 1693 1693
21.3.9.4. Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem 4800 9970 14770
21.3.9.7. Budžeta iestādes saņemtā atlīdzība no apdrošināšanas 0 812 812

sabiedrības par bojātu īpašumu
21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 1400 727 2127
21.4.0.0. Pārējie neklasifi cētie budžeta iestāžu ieņēmumi par sniegtajiem maksas pakalpo-

jumiem un citi pašu ieņēmumi
0 3115 3115

5.0. TRANSFERTI 2676182 139852 2816034
17.0.0.0. No valsts budžeta daļēji fi nansēto atvasināto publisko personu un budžeta 

nefi nansēto iestāžu transferti
0 526 526

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 2624182 139326 2763508
18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie transferti noteiktiem mērķiem 880957 38755 919712
18.6.3.0. Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti ES un pārējās ārvalstu 

fi nanšu palīdzības līdzfi nansētajiem projektiem
7327 100571 107898

18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību fi nanšu izlīdzināšanas fonda 1735898 0 1735898
19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 52000 0 52000

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM 5684538 947127 6631665
01.000. Vispārējie valdības dienesti 815996 50139 866135
03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība 42057 1980 44037
04.000. Ekonomiskā darbība 472982 -8553 464429
05.000. Vides aizsardzība 25941 8944 34885
06.000. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 598415 427065 1025480
07.000. Veselība 4578 24366 28944
08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 472364 17006 489370

z

Pielikums Nr. 1 
GrozījumiAlojas novada domes  2020. gada 23. janvāra saistošajos noteikumiem Nr. 2 
„Par Alojas novada pašvaldības budžetu 2020. gadam”

Pielikums Nr. 3
Alojas novada domes  26.06.2020.  
saistošajiem noteikumiem Nr.5   
Paskaidrojuma raksts 
Alojas novada domes  2020. gada 26. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 5
“Par grozījumiem Alojas novada domes 2020. gada 23. janvāra saistošajos noteikumos 
Nr. 2 „Par Alojas novada pašvaldības budžetu 2020. gadam””

Alojas novada domes 2020. gada 26. jūnija budžeta  grozījumos apkopoti šādi grozījumu priekšlikumi:
1. Precizēta pašvaldības budžeta ieņēmumu prognoze nodokļu ieņēmumiem, nenodokļu ieņēmumiem, 

maksas pakalpojumiem, no valsts budžeta daļēji fi nansētiem transfertiem un  valsts budžeta transfertiem.  
2. Precizēti izdevumi budžetā  pa valdības funkcionālajām kategorijām  un ekonomiskās klasifi kācijas 

kodiem.
1. Budžeta ieņēmumi
Ieņēmumu prognoze kopumā palielināta par 947127 EUR.

Apstipr.
Ieņēmumi 2020. g.

    Grozījumi
jūnijā

Grozītie
Ieņēmumi 2020. g

Ieņēmumi pa ieņēmumu veidiem kopā 5097250 947127 6044377
Nodokļu ieņēmumi 2336723 8944 2345667
Nenodokļu ieņēmumi 6215 773367 779582
Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 78130 24964 103094
No valsts budžeta  daļēji fi nansētie transferti 0 526 526
Valsts budžeta transferti 2624182 139326 2763508
Pašvaldību budžetu transferti 52000 0 52000

          Tabula Nr. 1.1.  Pašvaldības ieņēmumu izmaiņas 2020. gada 26. jūnija grozījumos
1.1. Nodokļu ieņēmumi palielināti par 8944 EUR, kas ir plānotie dabas resursu nodokļa maksājumi.
1.2. Nenodokļu ieņēmumi veido vislielāko pieaugumu 26. jūnija budžeta grozījumos – 773367 EUR, kur 

771662 EUR  ir ieņēmumi no pašvaldības īpašumu pārdošanas. Bez  vairāku dzīvokļu īpašumu un kustamās man-
tas atsavināšanas pārdoti trīs lieli zemes īpašumi: “Jumīši” Alojas pagastā par 228219 EUR, “Straunes” Staiceles 
pagastā par 254585 EUR un “Rožkalni” Braslavas pagastā par 268512 EUR.  

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un atliktie maksājumi par nekustamo īpašumu iegādi veido pieaugumu 112 
EUR, bet 1593 EUR tiks iegūti no makšķerēšanas beidrības “Ūdensroze” par pārdotajām zvejas licencēm.  

1.3. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi palielināti par 24964 EUR, kur ieplānoti saņemtie vecāku 
līdzmaksājumi Alojas un Staiceles mūzikas un mākslas skolās un novada sporta skolā – 1755 EUR. Ieņēmumi 
no telpu nomas Puikules sabiedriskajā centrā, bibliotēkā “Sala” un Vilzēnu tautas namā veido pieaugumu   1435 
EUR, par instrumentu nomu 

Alojas mūzikas un mākslas skolā – 190 EUR, kā arī pārējie ieņēmumi par nomu un īri visās četrās novada 
pārvaldēs – 5267 EUR.

Par biļešu realizāciju kultūras un tautas namos ieplānots ieņēmumu pieaugums 1693 EUR, par komunālajiem 
pakalpojumiem – 9970 EUR, kas ir maksājumi par elektrību. No apdrošināšanas sabiedrības saņemta atlīdzība 
812 EUR apmērā par sabojāto ceļa aizsargbarjeru Staiceles pilsētā. Par bibliotēkā “Sala” sniegtajiem pakalpoju-
miem ieņēmumi pieaug par 727 EUR, tai skaitā, 200 EUR par pārdotiem suvenīriem.

Ieplānots kārtējais maksājums no Vidzemes Tūrisma asociācijas par ieguldījumu “zaļo” dzelzceļu projektā 
3115 EUR apmērā.

1.4. No Valsts budžeta daļēji fi nansētie transfertu ieņēmumi  palielināti par 526 EUR, kas ir Rīgas plāno-
šanas reģiona fi nansējums projektam saistībā ar deinstitucionalizāciju un sociālajiem pakalpojumiem personām 
ar invaliditāti.

1.5. Valsts budžeta transfertu ieņēmumi grozījumu rezultātā pieaug par 139326 EUR, kur 38755 EUR ir 
fi nansējums noteiktiem mērķiem un 100571 EUR – saņemtie transferti ES un pārējās ārvalstu fi nanšu palīdzības 
līdzfi nansētiem projektiem. 

Finansējums noteiktiem mērķiem paredzēts brīvpusdienu nodrošināšanai 1. – 4. klašu skolēniem – 6248 
EUR un mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei novada izglītības iestādēs 9197 EUR apmērā, kas saņemts 
no IZM. 

No Centrālās vēlēšanu komisijas atmaksāts 2298 EUR, kas ieguldīts parakstu vākšanas procedūrā janvāra 
un februāra mēnešos. 

No Lauku atbalsta dienesta plānots saņemt fi nansējumu Zivju fonda atbalstītajos projektos saistībā ar zivju 
resursu aizsardzību un pavairošanu 12288 EUR apmērā. 

Valsts Kultūrkapitāla fonds piešķīris fi nansējumu 1500 EUR Staiceles lībiešu muzejam “Pivālind” projektam 
“Stāstu stāstus par Staiceli”, Staiceles bibliotēkai 1800 EUR projektam “Stāstu autoru pasaulē”,  Alojas bibliotēkai 
960 EUR projektam “Radošas tikšanās ar bērnu grāmatu autoriem” un Staiceles mūzikas un mākslas skolai  4464 
EUR datorklases uzlabošanai ar mūsdienu IT tehnoloģijām.

Eiropas Savienības atbalstītajam projektam saistībā ar grants ceļu atjaunošanu lauku apvidos no Lauku 
atbalsta dienesta saņemts priekšfi nansējums Silnieku-Jaunpuriņu ceļam 20159 EUR apmērā, no Valsts Izglītības 
satura centra  fi nansējums tālākai  izglītojamo kompetenču attīstībai – 4863 EUR.  

No Centrālās fi nanšu līguma aģentūras ieplānots saņemamais fi nansējums pasākumiem vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profi laksei 6305 EUR, primārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošanai 
E.Šķirmantes ģimenes ārsta praksē  10000 EUR, Vīķu muižas pārbūvei 39511 EUR un fi zioterapijas kabineta  
aprīkojumam 19733 EUR apmērā  deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai.

2. Budžeta izdevumi
Budžeta izdevumu daļā palielināti izdevumi, pamatojoties uz ieņēmumu pieaugumu, kā arī tie precizēti pa 

funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās klasifi kācijas kodiem. Kopējais pieaugums – 947127 EUR.

1. Izteikt noteikumu 2. punktu šādā redakcijā:
2.„Apstiprināt Alojas novada pašvaldības pamatbudžetu 2020. gadam šādā apmērā (Pielikums 

Nr. 1):
1.1. kār tējā gada ieņēmumi – 6044377 euro,
1.2. kār tējā gada izdevumi – 6631665 euro,
1.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 970902  euro,
1.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 31398 euro,
1.5. fi nansēšana – 587288 euro,
1.6. saņemamie aizņēmumi – 82079 euro,
1.7. atmaksājamie aizņēmumi – 434295 euro.
2. Izteikt noteikumu 3. punktu šādā redakcijā:
3. Apstiprināt Alojas novada pašvaldības saistību apmēru saimnieciskajā gadā un turpmākajos 

gados (aizņēmumus, galvojumus) 2020. gadam šādā apmērā – 444200 euro (pielikums Nr. 2).
Valdis Bārda, Domes priekšsēdētājs 

Saistošie noteikumi Nr. 5 
APSTIPRINĀTI
ar Alojas novada domes 
2020. gada 26. jūnija sēdes lēmumu Nr. 218 (protokols Nr.10 4#)
„Par grozījumiem Alojas novada domes 2020. gada 23. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 2 „Par Alojas novada pašvaldības budžetu 2020. gadam””
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta  pirmās daļas 2. punktu,
46. panta pirmo daļu, likuma „Par budžetu un fi nanšu vadību” 6. pantu un 41. pantu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, 
likumu „Par valsts budžetu 2020. gadam”

09.000. Izglītība 2571320 350408 2921728
10.000. Sociālā aizsardzība 680885 75772 756657

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  EKONOMISKAJĀM  KATEGORIJĀM 5684538 947127 6631665
1.0. UZTURĒŠANAS IZDEVUMI 5101741 607400 5709141
1000 Atlīdzība 2919197 7574 2926771
2000 Preces un pakalpojumi 1601628 597170 2198798
3000 Subsīdijas un dotācijas 9900 2885 12785
4000 Procentu izdevumi 20000 0 20000
6000 Sociālie pabalsti 364560 -395 364165
7000 Valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas  pašvaldībām uzturēšanas 

izdevumiem, pašu resursi, starptautiskā sadarbība
186456 166 186622

2.0. KAPITĀLIE  IZDEVUMI 582797 339727 922524
5000 Pamatkapitāla veidošana 582797 339727 922524
9000 Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem 

izdevumiem
0 0 0

Ieņēmumu pārsniegums vai defi cīts -587288 0 -587288
FINANSĒŠANA 587288 0 587288
Naudas līdzekļi un noguldījumi 939504 0 939504
Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 971492 -590 970902
Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 31988 -590 31398
AIZŅĒMUMI -352216 0 -352216
Saņemamie aizņēmumi 82079 0 82079
Atmaksājamie aizņēmumi 434295 0 434295
AKCIJAS  UN  CITA  LĪDZDALĪBA  KOMERSANTU PAŠU  KAPITĀLĀ 0 0 0
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Apstipr.
izdevumi
2020. g.

    Grozījumi
jūnijā

Grozītie
izdevumi
2020. g

Izdevumi pa funkcionālajām kategorijām kopā 5684538 947127 6631665
Vispārējie valdības dienesti 815996 50139 866135
Sabiedriskā kārtība un drošība 42057 1980 44037
Ekonomiskā darbība 472982 -8553 44929
Vides aizsardzība 25941 8944 34885
Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 598415 427065 1025480
Veselība 4578 24366 28944
Atpūta, kultūra un reliģija 472364 17006 489370
Izglītība 2571320 350408 2921728
Sociālā aizsardzība 680885 75772 756657

           Tabula Nr. 2.1. Pašvaldības izdevumu izmaiņas 2020. gada 26. jūnija  grozījumos

2.1. Vispārējiem valdības dienestiem izdevumi 
palielināti par 50139 EUR.

Uz funkciju “Vispārējie valdības dienesti” iz-
devumiem  novirzīti 10 % no ieņēmumiem, kas gūti 
pārdodot nekustamos īpašumus novada pārvalžu te-
ritorijās – 999 EUR videokonferenču sistēmas iegādei 
un 29979 EUR vēlākai sadalīšanai prioritāšu kārtībā, 
pamatojoties uz domes lēmumiem.

Ieplānots CVK fi nansējums parakstu vākšanas 
organizēšanai 2298 EUR un 112 EUR no ieņēmumiem 
no uzņēmējdarbības un īpašuma. 

No funkcijas “Ekonomiskā darbība”, kur rezervēts 
visa novada darba aizsardzības pasākumiem paredzē-
tais fi nansējums, pārvirzīti 1690 EUR un darbinieku 
atlīdzībai atbilstoši domes sēdes lēmumam Nr. 52 no 
2020. gada 27. februāra – 15165 EUR.

 No funkcijas “Pārējie kultūras un sporta pasāku-
mi” pārvirzīts 1500 EUR dzejnieka Ausekļa dzejas izla-
ses “Gaismas pils” iegādei prezentācijas vajadzībām. 

Savukārt, no funkcijas “Vispārējie valdības die-
nesti”, kur sākotnēji ieplānots fi nansējums visa novada 
darbinieku redzes korekcijas līdzekļu iegādei, sveik-
šanai apaļajās jubilejās un pabalstiem tuvinieku bēru 
gadījumos uz funkciju ”Sabiedriskā kārtība un drošība” 
novirzīts 100 EUR, funkciju “Izglītība” –  1254 EUR, 
funkciju ”Atpūta, kultūra un reliģija” –  50 EUR un funk-
ciju “Sociālā aizsardzība” –  200 EUR.

2.2.  Sabiedriskai kārtībai un drošībai izdevumi 
palielināti par 1980 EUR, kur no funkcijas “Vispārējie 
valdības dienesti” pārvirzīts 100 EUR bēru pabalstam 
un no funkcijas “Ekonomiskā darbība”1880 EUR dar-
binieku atlīdzības pieaugumam no 1. marta, atbilstoši 
domes sēdes lēmumam Nr. 52.

2.3. Ekonomiskai darbībai izdevumi samazināti 
kopumā par 8553 EUR. 

Lielāko samazinājumu veido uz citām funkcio-
nālajām kategorijām pārvirzītais fi nansējums atlīdzībai 
69290 EUR apmērā, pamatojoties uz izmaiņām amatu 
sarakstā no 1. marta saskaņā ar domes lēmumu Nr. 

52 no 27. februāra. 
Uz funkciju “Atpūta, kultūra un reliģija” pārvirzīts 

423 EUR un funkciju “Vispārējie valdības dienesti” 
1690 EUR darba aizsardzības pasākumiem.

Funkcijā “Ekonomiskā darbība” izdevumi palieli-
nāti par saņemto LAD fi nansējumu projektiem saistībā 
ar zivju resursu palielināšanu – 25788 EUR, Silnieku-
Jaunpuriņu ceļa remontam – 20159 EUR un Vidzemes 
Tūrisma asociācijas fi nansējumu “zaļajiem” dzelzce-
ļiem – 3115 EUR.

Uz šo funkciju novirzīta saņemtā apdrošināšanas 
atlīdzība 812 EUR apmērā par ceļa aizsargbarjeras at-
jaunošanu un šim nolūkam pārvirzīts fi nansējums 172 
EUR no ieņēmumiem par maksas pakalpojumiem. 

Novirzīts arī no makšķerēšanas biedrības 
“Ūdensroze” saņemtie maksājumi par zvejas licencēm 
1593 EUR, ko ieguldīs kā pašvaldības līdzfi nansējumu 
zivju resursu saglabāšanas projektos. Saistībā ar šiem 
projektiem precizēti izdevumi 11211 EUR apmērā,  
pārvirzot no funkcijas “Pašvaldību teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana”, kur tie bija ieplānoti sākotnēji.

2.4.  Vides aizsardzībai, kur sākotnēji budžetā 
bija ieplānots tikai fi nansējuma atlikums no iepriekšējā 
gada, izdevumi palielināti par 8944 EUR, kas ir plānotie 
ieņēmumi no dabas resursu nodokļa maksājumiem.

2.5. Pašvaldību teritoriju un mājokļu ap-
saimniekošanai paredzētie  izdevumi palielināti par 
427065 EUR. 

 Lielāko pieaugumu veido  90 % no ieņēmumiem 
par pārdotiem nekustamiem īpašumiem novada pār-
valdēs – 394924 EUR, ko, pamatojoties uz turpmā-
kajiem domes lēmumiem, izlietos visaktuālākajām 
vajadzībām. 

No ieņēmumiem par pārdotiem īpašumiem fi nan-
sējums, pamatojoties uz domes lēmumiem, jau novir-
zīts Braslavas parka apgaismojuma remontam 13315 
EUR apmērā, Braslavas parka tējas namiņa remontam 
– 2983 EUR, tualešu remontam Lielā ielā, Staicelē – 
29000 EUR, līdzfi nansējumam Staiceles Brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju biedrības projekta īstenošanai – 1985 
EUR un papildināts fi nansējums 1916 EUR apmērā 
izdevumiem saistībā ar tālākām darbībām pašvaldībai 
piederošo īpašumu vērtēšanā un nostiprināšanā Ze-
mesgrāmatā.

 No ieņēmumiem par maksas pakalpojumiem 
novirzīts 8306 EUR, kas paredzēts elektrības maksā-
jumiem un veidots uzkrājums pašvaldībai piederošo 
dzīvokļu  sīkajiem remontiem.

No funkcijas “Ekonomiskā darbība” pārvirzīts 
fi nansējums 8050 EUR apmērā  darbinieku atlīdzībai 
pēc amata likmju izmaiņām, pamatojoties uz 27. feb-
ruāra domes sēdes lēmumu.

Savukārt, no funkcijas “Pašvaldību teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana” 11211 EUR pārvirzīts uz 
funkciju “Ekonomiskā darbība”, precizējot izdevumus 
saistībā ar zivju resursu pavairošanu.  Veicot šo izde-
vumu precizēšanu, izdevumi arī par 13500 EUR sa-
mazināti.

Uz funkciju “Veselība” pārvirzīts fi nansējums 
4559 EUR apmērā primārās veselības aprūpes in-
frastruktūras uzlabošanai Šķirmantes ģimenes ārsta 
praksē un uz funkciju “Izglītība” – 1603 EUR Alojas 
vidusskolas mēbeļu iegādei un 2541 EUR būvniecības 
projektu ekspertīzēm.

2.6. Veselībai fi nansējums par 24366 EUR palie-
lināts. Pieaugumu veido CFLA fi nansējums Šķirmantes 
ģimenes ārsta prakses infrastruktūras uzlabošanai 
10000 EUR apmērā  un 6305 EUR  pasākumiem vie-
tējās sabiedrības veselības veicināšanas pasākumiem.

No ieņēmumiem par pārdotiem nekustamiem 
īpašumiem Šķirmantes doktorātam novirzīts 3502 
EUR un no  funkcijas “Pašvaldību teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana” pārvirzīts 4559 EUR.

2.7. Atpūtai, kultūrai un reliģijai palielināti  izde-
vumi par 17006 EUR. 

Pieaugumu 4260 EUR sastāda VKKF fi nansējums 
Alojas un Staiceles bibliotēkām, un muzejam “Pīvā-
lind” projektu realizācijai. No ieņēmumiem par maksas 
pakalpojumiem novada kultūras iestādēs ikdienas iz-
devumu segšanai novirzīts 2793 EUR.

No ieņēmumiem par nekustamo īpašumu pār-
došanu 500 EUR novirzīts biedrībai “Ungurpils ezera 
saimniekš’ ārkārtas situācijas novēršanai skatu tornī.

No funkcijas “Ekonomiskā darbība” pārvirzīts 
10480 EUR, pamatojoties uz izmaiņām amatu saraks-
tā no 1. marta un 423 EUR darba aizsardzības pasā-
kumiem. 

Uz funkciju “Vispārējie valdības dienesti pārvirzīts 
1500 EUR prezentācijas materiālu, grāmatas par dzej-
nieku Ausekli, iegādei un no šīs funkcijas – 50 EUR 
darbinieka sveikšanai.

2.8. Izglītībai novirzīts papildus  fi nansējums 
350408  EUR. 

Lielākais pieaugums ir saistībā ar Alojas Ausekļa 
vidusskolas remontu un aprīkojuma iegādi. No ieņē-
mumiem par nekustamo īpašumu pārdošanu būvnie-

cībai un būvuzraudzībai novirzīts 131575 EUR, mēbeļu 
iegādei – 83702 EUR, sadzīves tehnikai – 3143 EUR, 
projektoriem un ekrāniem – 17214 EUR, dabaszinību 
kabineta aprīkojumam – 10522 EUR, žalūzijām un 
ekspozīciju sistēmām – 14515 EUR un  mūzikas ins-
trumentiem – 1545 EUR.  Bez tam, no funkcijas “Paš-
valdību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” mēbeļu 
iegādei novirzīts 1603 EUR un projekta ekspertīzei – 
2541 EUR.

No ieņēmumiem par nekustamo īpašumu pār-
došanu 22841 EUR novirzīts PII “Auseklītis” Vilzēnu 
grupas remontam.

Pieaugumu veido arī LR  IZM fi nansējums brīv-
pusdienām 6248 EUR apmērā un mācību līdzekļu un 
literatūras iegādei – 9197 EUR,  VISC fi nansējums 
tālākai izglītojamo kompetenču attīstībai – 4863 EUR 
un VKKF fi nansējums 4464 EUR apmērā datorklases 
nodrošināšanai ar mūsdienīgām IT Staiceles mūzikas 
un mākslas skolā.

Izdevumu segšanai ieplānoti ieņēmumi no mak-
sas pakalpojumiem – komunālie maksājumi, kas no-
virzīti maksai par elektrību 7821 EUR un ieņēmumi no 
vecāku līdzmaksājuma mūzikas un mākslas un sporta 
skolā un maksa par instrumentu nomu, kas novirzīti 
mācību procesa organizēšanai 1945 EUR apmērā.

No funkcijas “Ekonomiskā darbība” pārvirzīts 
25415 EUR, pamatojoties uz izmaiņām amatu sarakstā 
ar 1. martu un funkcijas “Vispārējie valdības dienesti” 
– 1254 EUR kompensāciju un pabalstu izmaksai. 

2.9. Sociālai  aizsardzībai plānotie izdevumi pa-
lielināti par 75772 EUR.

Ieplānots CFLA fi nansējums Vīķu muižas pār-
būvei 39511 EUR apmērā un fi zioterapijas kabineta 
aprīkojumam – 19733 EUR, kā arī Rīgas plānošanas 
reģiona fi nansējums 526 EUR apmērā deinstitucionali-
zācijas plānu īstenošanas ietvaros.

No ieņēmumiem par pārdotiem nekustamiem īpa-
šumiem novirzīts fi nansējums Staiceles dienas centra 
būvprojekta ekspertīzei, lai to pārbūvētu par izglītības 
centru – 7502 EUR.

No funkcijas “Ekonomiskā darbība” pārvirzīts 
fi nansējums 8300 EUR apmērā darbinieku atlīdzības 
precizēšanai un no funkcijas “Vispārējie valdības die-
nesti” 200 EUR kompensācijām un pabalstiem.

3. Finansēšana
Finansēšanas sadaļā precizēts naudas līdzekļu 

atlikums gada sākumā, samazinot to par 590 EUR, kas 
ir 2019. gadā iemaksātās drošības naudas atlikums 
īpašumu iegādei. Par 590 EUR samazināts arī naudas 
līdzekļu atlikums gada beigās.

Precizēts arī 2. pielikums par pašvaldības saistību 
apmēru, pamatojoties uz grozījumiem noslēgtajos aiz-
devumu līgumos. 2020. gadā saistību apmērs plānots 
444200 EUR, kas ir 8,86 % pret plānotajiem ieņēmu-
miem.

Valdis Bārda, 
Domes priekšsēdētājs 

Pielikums Nr. 2
Alojas novada pašvaldības
26.06.2020. saistošajiem noteikumiem Nr. 5
Alojas novada pašvaldības 2020. gada saistību apmērs saimnieciskajā gadā un turpmākajos gados
                  (euro)

Nr.
p.k.

Aizdevējs
 

Domes
lēmums

Mērķis Līguma
nosl. dat.

 Atmaksas
termiņš  Līguma 

summa

Parāds 
uz pārsk. 

g.s. 

Saistību apmērs
2020. 2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 2026. turpmāk pavisam

A B C D E F G H 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Aizņēmumi

1 Valsts kase Nr. 658 no 
23.12.14.

Pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” Vilzēnu struktūrvienības ēkas 
un teritorijas labiekārtojuma rekonstrukcija

06.02.15. 20.01.45. 577923 498940 21005 20955 20905 20855 20805 20755 20705 369071 515056

2 Valsts kase Nr. 30 no 
29.01.15.

Valsts reģionālā autoceļa P15 Ainaži-Matīši no 27,549 līdz 29,919 km un 
tilta pār Salacu rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde

09.04.15. 20.03.20. 24584 1446 1448 0 0 0 0 0 0 0 1448

3 Valsts kase Nr. 340 no 
26.06.15.

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta iegāde 02.09.15. 20.08.22. 73287 29865 10925 10898 8155 0 0 0 0 0 29978

4 Valsts kase Nr. 395 no 
17.07.15.

Bioloģisko notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve pansionātā “Urga” 02.09.15. 20.08.35. 49762 40761 2689 2682 2676 2669 2663 2656 2649 22903 41587

5 Valsts kase Nr. 419 no 
26.08.15.

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta 
(automašīnas) iegāde

24.09.15. 20.09.22. 21770 8877 3247 3239 2424 0 0 0 0 0 8910

6 Valsts kase Nr. 545 no 
22.09.15.

Staiceles vidusskolas pārbūve
22.10.15. 20.10.35. 259974 216128 14043 14009 13975 13941 13906 13872 13838 122991 220575

7 Valsts kase Nr. 544 no 
22.09.15.

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta 
(mikroautobusa) iegāde

22.10.15. 20.10.22. 26482 11352 3809 3800 3790 0 0 0 0 0 11399

8 Valsts kase Nr. 617 no 
29.09.15.

Ēkas Rīgas ielā 4, Alojā, daļas pārbūve Valsts un pašvaldību vienotā 
klientu apkalpošanas centra izveidei

23.11.15. 20.11.30. 29026 22440 2095 2090 2085 2079 2074 2069 2064 8204 22760

9 Valsts kase Nr. 3 no 
28.01.16.

Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta centra – bibliotēkas “Sala” 
būvniecība

03.03.16. 20.02.46. 997513 574140 23307 23252 23196 23141 23085 23030 22974 431447 593432

10 Valsts kase Nr. 200 no 
20.04.16.

Pašvaldības līdzfi nansējuma nodrošināšana Valsts reģionālā autoceļa P15 
Ainaži-Matīši no 27,549 līdz 29,919 km un tilta pār Salacu rekonstrukcijai 

02.06.16. 20.05.46. 154772 140238 5643 5629 5616 5602 5589 5576 5562 105779 144996

11 Valsts kase Nr. 382 no 
29.06.16.

Mēbeļu un aprīkojuma iegāde Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta 
centram – bibliotēkai “Sala”

28.07.16. 20.07.26. 55203 38231 5756 5741 5727 5712 5698 5684 4253 0 38571

12 Valsts kase Nr. 390 no 
28.07.16.

Datortehnikas iegāde Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta centram – 
bibliotēkai “Sala”

30.08.16. 20.08.21. 4852 1792 1028 769 0 0 0 0 0 0 1797

13 Valsts kase Nr. 450 no 
19.09.16.

Jumtu seguma nomaiņa  Staiceles muzja “Pivalind” ēkām 25.10.16. 20.10.31. 36296 30576 2623 2617 2610 2604 2597 2591 2584 12825 31051

14 Valsts kase Nr. 199 no 
20.04.16.

Valsts reģionālā autoceļa P15 Ainaži-Matīši no 27,549 līdz 29,919 km un 
tilta pār Salacu rekonstrukcija 

27.10.16. 20.10.46. 402303 371412 14685 14650 14615 14580 14545 14510 14476 282185 384246

15 Valsts kase Nr. 622 no 
29.12.16.

Alojas novada grants ceļu pārbūves būvprojekta izstrāde 15.02.17. 20.02.22. 37994 20016 8938 8916 2226 0 0 0 0 0 20080

16 Valsts kase Nr. 4 no 
26.01.17.

Pārvietojamās skatuves (ar jumtu) iegāde brīvdabas pasākumu 
vajadzībām Alojas novada teritorijā

15.02.17. 20.02.22. 19420 3448 1539 1535 384 0 0 0 0 0 3458

17 Valsts kase Nr. 2 no 
26.01.17.

Pašvaldības līdzfi nansējuma nodrošināšana Valsts reģionālā autoceļa P15 
Ainaži-Matīši no 27,549 līdz 29,919 km un tilta pār Salacu rekonstrukcijai, 
2. daļa

20.02.17. 20.02.24. 21119 14364 3413 3405 3408 3393 846 0 0 0 14465
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2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošo noteikumu grozījumi nodrošina Saistošo noteikumu atbilstību Adminis-
tratīvās atbildības likumam, precizējot normas par kompetentajām institūcijām, 
kas veic kontroli par saistošajiem noteikumiem, un kas veic administratīvā pārkā-
puma procesu, kā arī Saistošajos noteikumos piemērojamie naudas sodi izteikti 
naudas soda vienībās.

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas fi nansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu netiek 
prognozēta.

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Grozījumi Saistošajos noteikumos uzņēmējdarbības vidi neietekmē.

5. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz administratīvajām 
procedūrām

Grozījumi Saistošajos noteikumos nemaina administratīvās procedūras pēc bū-
tības. Kontrolēt Saistošo noteikumu izpildi ir tiesīgi pašvaldības izpilddirektors, 
pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs vai  pašvaldības policija, savukārt  Admi-
nistratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu pārkāpumiem līdz adminis-
tratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic pašvaldības policija.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas.

18 Valsts kase Nr. 3 no 
26.01.17.

Valsts reģionālā autoceļa P15 Ainaži-Matīši no 27,549 līdz 29,919 km un 
tilta pār Salacu rekonstrukcija, 2. daļa

02.03.17. 20.02.37. 35491 31809 1923 1918 1914 1909 1904 1900 1895 19152 32515

19 Valsts kase Nr. 5 no 
26.01.17.

Projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras 
attīstība Staiceles pilsētā un pagastā īstenošanai” tehniskās 
dokumentācijas izstrāde

31.03.17. 20.03.22. 22622 11978 5349 5336 1332 0 0 0 0 0 12017

20 Valsts kase Nr. 153 no 
27.04.17.

Alojas Ausekļa vidusskolas Lielās ēkas pārbūves tehniskā projekta 
izstrāde

27.06.17. 20.06.22. 19303 10241 4118 4108 2050 0 0 0 0 0 10276

21 Valsts kase Nr. 282 no 
21.06.2017.

Infrastruktūras pilnveidošana dažādu vecumu grupu izglītojošo, sporta, 
atpūtas un pastāvīgo aktivitāšu organizēšanai Ozolmuižas ciemā

10.08.17. 20.12.22. 18625 5472 1836 1832 1827 0 0 0 0 0 5495

22 Valsts kase Nr. 300 no 
28.07.17.

Mēbeļu iegāde Alojas novada pirmsskolas izglītības iestādēm 30.08.17. 20.08.27. 47663 39958 5252 5239 5226 5213 5200 5187 5174 3872 40363

23 Valsts kase Nr. 301 no 
27.07.17.

Dabaszinību kabineta izbūve Staiceles vidusskolā 30.08.17. 20.08.24. 12061 9177 1953 1949 1944 1939 1451 0 0 0 9236

24 Valsts kase Nr. 311 no 
31.07.17.

SIA “Alojas novada Saimniekserviss pamatkapitāla palielināšana katlu 
mājas modernizācijai

30.08.17. 20.08.32. 68000 60843 4922 4910 4898 4885 4873 4861 4849 27649 61847

25 Valsts kase Nr. 462 no 
27.10.17.

Dienas aprūpes centra ēkas Parka ielā 2, Staicelē, būvprojekta izstrāde 08.02.18. 20.01.23. 14157 10595 3284 3276 3267 816 0 0 0 0 10643

26 Valsts kase Nr. 565 no 
28.12.17.

Dabaszinību kabinetu aprīkojuma iegāde Alojas un Staiceles vidusskolās 08.02.18. 20.01.28. 50558 45111 5577 5563 5549 5536 5522 5508 5494 6848 45597

27 Valsts kase Nr. 64 no 
22.02.18.

Telpu remonts bibliotēkas un pārvaldes telpām “Sabiedriskajā centrā” 
Puikulē, Brīvzemnieku pagastā

05.04.18. 20.03.28. 22967 20493 2534 2527 2521 2515 2508 2503 2496 3111 20715

28 Valsts kase Nr. 66 no 
22.02.18.

Būvprojekta izstrāde lietošanas mērķa maiņai telpu grupai ar pārbūvi 
un teritorijas labiekārtojumu Alojas vidusskolas pirmsskolas izglītības 
grupām Puikulē, brīvzemnieku pagastā

05.04.18. 20.03.23. 14278 10920 3384 3376 3367 841 0 0 0 0 10968

29 Valsts kase Nr. 103 no 
22.03.18.

Latvijas-Igaunijas pārrobežu sadarbības projekta “Zaļie dzelzceļi – bijušo 
dzelzceļa līniju pielāgošana videi draudzīgā tūrisma maršrutā” īstenošana

26.04.18. 20.04.28. 45986 35704 91 4796 5537 5072 4608 4596 4585 6855 36140

30 Valsts kase Nr. 146 no 
22.03.18.

Dokumentācijas izstrāde projektam “Alojas Ausekļa vidusskolas Lielās 
skolas ēkas pārbūve”

26.04.18. 20.04.23. 10370 8540 2459 2453 2447 1221 0 0 0 0 8580

31 Valsts kase Iesnieg. no 
12.06.18.

Pārjaunojuma līgums 28.06.18. 20.07.38. 2547164 2193313 216722 192026 191552 191075 185944 185483 175777 892592 2231171

32 Valsts kase Nr. 220 no 
24.05.18.

Pašvaldības līdzfi nansējuma nodrošināšana Valsts reģionālā autoceļa P15 
Ainaži-Matīši no 27,549 līdz 29,919 km un tilta pār Salacu rekonstrukcijai, 
3. un 4. kārta

03.07.18. 0.06.48. 87518 85386 3210 3202 3195 3187 3179 3172 3164 66192 88501

33 Valsts kase Nr. 301 no 
18.07.18.

Projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām 
pilsētvides tehnoloģijām Staiceles un Alojas pilsētai” dokumentācijas 
izstrāde

27.08.18. 20.08.23. 9123 8055 2166 2161 2155 1613 0 0 0 0 8095

34 Valsts kase Nr. 299 un 
Nr. 302 no 
18.07.18.

Puikules muižas torņa un jumta konstrukcujas remonts un Kārļa 
Zāles pieminekļa pārvietošana, uzstādīšana un pieminekļa laukuma 
labiekārtošana

27.08.18. 20.08.33. 65572 63305 4760 4748 4737 4725 4713 4702 4690 31352 64427

35 Valsts kase Nr. 315 no 
23.08.18.

Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība 
Staiceles pilsētā un pagastā

05.10.18. 20.09.48. 124196 70789 3525 3540 3531 3523 3514 3506 3497 48062 72698

36 Valsts kase Nr. 219 no 
24.05.18.

Valsts reģionālā autoceļa P15 Ainaži-Matīši no 27,549 līdz 29,919 km un 
tilta pār Salacu rekonstrukcija, 3. un 4. kārta

12.11.18. 20.10.48. 262552 220400 8152 8132 8113 8094 8075 8055 8036 171918 228575

37 Valsts kase Nr. 355 no 
27.09.18.

Uzgaidāmās telpas un labierīcību remonts ēkā Valmieras ielā 4, Alojā 12.11.18. 20.10.33. 23633 23240 1717 1713 1709 1705 1701 1696 1692 11727 23660

38 Valsts kase Nr. 411 no 
25.10.18.

Alojas novada grants ceļu pārbūve 12.11.18. 20.10.48. 679923 71117 1337 4837 4825 4813 4802 4790 4778 42468 72650

39 Valsts kase Nr. 354 no 
18.09.2018.

Tirdzniecības vietas izveidošana Alojā 12.11.18. 20.10.33. 22358 11157 786 826 824 822 820 817 815 5649 11359

40 Valsts kase Nr. 410 no 
25.10.2018.

Prioritārā investīciju projekta “Audēju ielas pārbūve” īstenošana 26.11.18. 20.11.23. 2771 2608 658 656 655 653 0 0 0 0 2622

41 Valsts kase Nr. 508 no 
28.12.2018.

Alojas Ausekļa vidusskolas Lielās skolas ēkas pārbūve ārkārtas situācijas 
sakārtošanai un skolas funkcionalitātes nodrošināšana 2019. gadā

25.07.19. 20.07.49. 1305843 1305843 25654 47994 47880 47767 47653 47540 47426 1048271 1360185

42 Valsts kase Nr. 379 no
24.10.2019.

ELFLA projekta “Grants ceļa Silnieki-Jaunpuriņi pārbūve” īstenošana 05.12.19. 20.12.39. 89179 7100 1321 4855 4843 4831 4820 4808 4796 61280 91554

KOPĀ x x x x 8353893 6387180 438883 446160 427690 397331 383095 379867 368269 3802403 6643698
Galvojumi x x x x 24761 24761 5317 5305 5279 5252 3922 0 0 0 25075
Citas 
ilgtermiņa 
saistības

x x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PAVISAM 
SAISTĪBAS x

x x x 8378654 6411941 444200 451465 432969 402583 387017 379867 368269 3802403 6668773

Saistību ap-
joms % no 
plānotajiem 
pamatbu-
džeta ieņē-
mumiem

8,86 9,00 8,63 8,03 7,72 7,57 7,34 x x

Saistošie noteikumi Nr. 6
APSTIPRINĀTI
ar Alojas novada domes 2020. gada 26. jūnijā  sēdes
lēmumu Nr. 221 (protokols Nr.10 7#)
 Grozījumi Alojas  novada domes  2019. gada 28. maija  
Saistošajos noteikumos Nr. 2 
“Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība”
Izdoti saskaņā ar  Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma  6. panta ceturtās daļas 5. punktu un piekto daļu, 
Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 384 
„Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6. punktu 

1. Izdarīt Alojas novada domes 2019. gada 28. maija Saistošajos noteikumos Nr.2 “Decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 

1.1.  Izteikt Noteikumu 30. punktu šādā redakcijā:
“30. Par šo saistošo noteikumu neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu – fi ziskajai personai 

– no 6 līdz 70 naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai – no 30 līdz 280 naudas soda vienībām.”
1.2.  Izteikt Noteikumu 31.punktu šādā redakcijā: 
“31. Kontroli par Saistošo noteikumu ievērošanu realizē pašvaldības izpilddirektors, pagasta vai pilsētas 

pārvaldes vadītājs vai  pašvaldības policija. 
1.3. Izteikt Noteikumu 32.punktu šādā redakcijā: 
“32. Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu pārkāpumiem līdz administratīvā pār-

kāpuma lietas izskatīšanai veic pašvaldības policija. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Administratīvā 
komisija ” 

1. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.
PASKAIDROJUMA RAKSTS
Alojas  novada domes 2020. gada 26. jūnija  Saistošajos noteikumiem Nr. 6  “Grozījumi Alojas  nova-

da domes 2019. gada 28. maija  Saistošajos noteikumos Nr. 2 “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtība”

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums 

2020. gada 1. jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas paredz 
būtiskas izmaiņas, administratīvo sodu sistēmā un administratīvo sodu piemē-
rošanas procesā. Tā kā saskaņā ar Administratīvās atbildības likuma 2. pantu 
pašvaldību saistošie noteikumi, kas paredz administratīvo atbildību, ir daļa no ad-
ministratīvās atbildības sistēmas, tad pašvaldībai ir jāveic saistošo noteikumu re-
gulējuma saskaņošana ar Administratīvās atbildības likumā ietvertajām normām.
Ņemot vērā minēto, nepieciešams grozīt saistošo noteikumu 7.nodaļu. 

Saistošie noteikumi Nr. 7 
APSTIPRINĀTI
ar Alojas novada domes 2020. gada 26. jūnijā sēdes
lēmumu Nr. 222 (protokols Nr.10 8#)
Grozījumi Alojas  novada domes  2019. gada 28. maija  
Saistošajos noteikumos Nr. 3  “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība Alojas novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta 11.punktu,
Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta  ceturto daļu un piekto daļu.

1. Izdarīt Alojas novada domes 2019. gada 28. maija Saistošajos noteikumos Nr.3 “Sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Alojas novadā” (turpmāk – Noteikumi) šādus gro-
zījumus: 

1.1.  Izteikt Noteikumu 79. punktu šādā redakcijā:
“79. Par noteikumu 32.1-32.12. un 33.1-33.9. punktā minēto prasību neievērošanu piemēro naudas sodu 

– fi ziskajai personai – no 7 līdz 70 naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai – no 28 līdz 280 naudas 
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Saistošie noteikumi Nr. 8
APSTIPRINĀTI
ar Alojas novada domes 2020. gada 26. jūnijā sēdes lēmumu Nr. 223  (protokols Nr.10 9#)
 Grozījumi Alojas novada domes 2015. gada 28. oktobra 
Saistošajos noteikumos Nr. 19 “Par Alojas novada simboliku”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  21. panta pirmās daļas 7. punktu,  43. panta trešo daļu 

1. Izdarīt Alojas novada domes 2015. gada 28. oktobra Saistošajos noteikumos Nr.19 “Par Alojas no-
vada simboliku” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus:

1.1.  Svītrot Noteikumu VI nodaļu.
1.2.  Izteikt Noteikumu 19. punktu šādā redakcijā:
“19. Kontroli par Saistošo noteikumu ievērošanu realizē pašvaldības izpilddirektors, pagasta vai pilsētas 

pārvaldes vadītājs vai pašvaldības policija.” 
1.3.  Izteikt Noteikumu 20.punktu šādā redakcijā: 
“ 20. Par šo saistošo noteikumu neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu – fi ziskajai personai 

– līdz 20 naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai – līdz 30 naudas soda vienībām.”
1.4. Svītrot 21.punktu.
1.5. Izteikt Noteikumu 22.punktu šādā redakcijā: 
“22. Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu pārkāpumiem līdz administratīvā pārkā-

puma lietas izskatīšanai veic pašvaldības policija. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Alojas novada domes 
Administratīvā komisija.” 

1. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.
PASKAIDROJUMA RAKSTS
Alojas  novada domes 2020.gada 26.jūnija  Saistošajos noteikumiem Nr.8 “Grozījumi  Alojas novada 

domes 2015. gada 28. oktobra Saistošajos noteikumos Nr.19 “Par Alojas novada simboliku””

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

2020. gada 1. jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas 
paredz būtiskas izmaiņas, administratīvo sodu sistēmā un administratīvo 
sodu piemērošanas procesā. Tā kā saskaņā ar Administratīvās atbildības 
likuma 2. pantu pašvaldību saistošie noteikumi, kas paredz administratīvo 
atbildību, ir daļa no administratīvās atbildības sistēmas, tad pašvaldībai 
ir jāveic saistošo noteikumu regulējuma saskaņošana ar Administratīvās 
atbildības likumā ietvertajām normām.
Ņemot vērā minēto, nepieciešams grozīt saistošo noteikumu   7.nodaļu. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumi nodrošina Saistošo noteikumu atbilstību 
Administratīvās atbildības likumam, precizējot normas par kompetenta-
jām institūcijām, kas veic kontroli par saistošajiem noteikumiem, un kas 
veic administratīvā pārkāpuma procesu, kā arī Saistošajos noteikumos 
piemērojamie naudas sodi izteikti naudas soda vienībās.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas fi nansiālā ietekme uz pašvaldības bu-
džetu netiek prognozēta.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Grozījumi Saistošajos noteikumos uzņēmējdarbības vidi neietekmē.

5. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz administratīvajām 
procedūrām

Grozījumi Saistošajos noteikumos nemaina administratīvās procedūras 
pēc būtības. Kontrolēt Saistošo noteikumu izpildi ir tiesīgs pašvaldības 
izpilddirektors, pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs vai pašvaldības 
policija, savukārt  administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo notei-
kumu pārkāpumiem līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic 
pašvaldības policija. 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas.

soda vienībām.”
1.2.  Izteikt Noteikumu 80.punktu šādā redakcijā: 
“80. Kontroli par Saistošo noteikumu ievērošanu realizē pašvaldības izpilddirektors, pagasta vai pilsētas 

pārvaldes vadītājs vai  pašvaldības policija.”.
1.3. Izteikt Noteikumu 81.punktu šādā redakcijā: 
“81. Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu pārkāpumiem līdz administratīvā pārkā-

puma lietas izskatīšanai veic pašvaldības policija.  Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Alojas novada domes 
Administratīvā komisija.” 

1. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.
PASKAIDROJUMA RAKSTS
Alojas novada domes 2020. gada 26. jūnija Saistošajiem noteikumiem Nr. 27  “Grozījumi Alojas  

novada domes 2019.g ada 28. maija  Saistošajos noteikumos Nr.3  “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Alojas novadā”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

2020. gada 1. jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, 
kas paredz būtiskas izmaiņas, administratīvo sodu sistēmā un adminis-
tratīvo sodu piemērošanas procesā. Tā kā saskaņā ar Administratīvās 
atbildības likuma 2. pantu pašvaldību saistošie noteikumi, kas paredz 
administratīvo atbildību, ir daļa no administratīvās atbildības sistēmas, 
tad pašvaldībai ir jāveic saistošo noteikumu regulējuma saskaņošana ar 
Administratīvās atbildības likumā ietvertajām normām.
Ņemot vērā minēto, nepieciešams grozīt saistošo noteikumu 5.nodaļu 
“Administratīvā atbildība par noteikumu pārkāpšanu” 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumi nodrošina Saistošo noteikumu atbilstību 
Administratīvās atbildības likumam, precizējot normas par kompeten-
tajām institūcijām, kas veic kontroli par saistošajiem noteikumiem, un 
institūcijām, kas veic administratīvā pārkāpuma procesu, kā arī preci-
zējot normas, kuras nosaka  piemērojamos naudas sodus,  izsakot tos  
naudas soda vienībās.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas fi nansiālā ietekme uz pašvaldības bu-
džetu netiek prognozēta.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Grozījumi Saistošajos noteikumos uzņēmējdarbības vidi neietekmē.

5. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz administratīvajām 
procedūrām

Grozījumi Saistošajos noteikumos nemaina administratīvās procedūras 
pēc būtības. Kontrolēt Saistošo noteikumu izpildi ir tiesīgi pašvaldības 
izpilddirektors, pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs vai  pašvaldības 
policija, savukārt administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo no-
teikumu pārkāpumiem līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai 
veic pašvaldības policija.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas.

Saistošie noteikumi Nr.10 
APSTIPRINĀTI
ar Alojas novada domes 2020. gada 26. jūnijā  sēdes
lēmumu Nr. 225  (protokols Nr. 10 11#)
 Grozījumi Alojas novada domes  2015. gada 26. jūnija 
Saistošajos noteikumos Nr. 14  
“Alojas pilsētas skeitparka un atklātā trenažieru laukuma kārtības noteikumi 
Izdoti saskaņā ar likuma  “Par pašvaldībām”  43.panta 1.daļas 4.punktu

1. Izdarīt Alojas novada domes 2015. gada 26. jūnija Saistošajos noteikumos Nr.14 “Alojas novada 
domes bērnu rotaļu laukumu kārtības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 

1.1.   Izteikt Noteikumu 7. punktu šādā redakcijā:
“7. Par Noteikumu neievērošanu vainīgās personas var tikt sauktas pie administratīvās atbildības Latvijas 

Republikas normatīvo aktos noteiktā kārtībā, un tām var izteikt brīdinājumu vai piemērot naudas sodu līdz 8 
naudas soda vienībām”

1.2.  Izteikt Noteikumu 8. punktu šādā redakcijā:
“8 Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu pārkāpumiem līdz administratīvā pārkā-

puma lietas izskatīšanai veic pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs, Pašvaldības policija vai pašvaldības iz-
pilddirektors”

1.3.  Izteikt Noteikumu 9. punktu šādā redakcijā:
“9. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Alojas novada domes Administratīvā komisija.”
1. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.
PASKAIDROJUMA RAKSTS
Alojas novada domes 2020. gada 26. jūnija Saistošajos noteikumiem Nr.10 “Grozījumi Alojas novada 

domes 2015. gada 26. jūnija  Saistošajos noteikumos Nr.14  “Alojas novada domes bērnu rotaļu laukumu 
kārtības noteikumi”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

2020. gada 1. jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, 
kas paredz būtiskas izmaiņas, administratīvo sodu sistēmā un admi-
nistratīvo sodu piemērošanas procesā. Tā kā saskaņā ar Administra-
tīvās atbildības likuma 2. pantu pašvaldību saistošie noteikumi, kas 
paredz administratīvo atbildību, ir daļa no administratīvās atbildības 
sistēmas, tad pašvaldībai ir jāveic saistošo noteikumu regulējuma sa-
skaņošana ar Administratīvās atbildības likumā ietvertajām normām.
Ņemot vērā minēto, nepieciešams grozīt saistošo noteikumu III. no-
daļu. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumi nodrošina Saistošo noteikumu atbilstī-
bu Administratīvās atbildības likumam, precizējot normas par kompe-
tentajām institūcijām, kas veic kontroli par saistošajiem noteikumiem, 
un kas veic administratīvā pārkāpuma procesu, kā arī Saistošajos 
noteikumos piemērojamie naudas sodi izteikti naudas soda vienībās.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas fi nansiālā ietekme uz pašvaldības 
budžetu netiek prognozēta.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Grozījumi Saistošajos noteikumos uzņēmējdarbības vidi neietekmē.

5. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz administratīvajām 
procedūrām

Grozījumi Saistošajos noteikumos nemaina administratīvās procedū-
ras pēc būtības. 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas.

Saistošie noteikumi Nr. 9 
APSTIPRINĀTI
ar Alojas novada domes 2020. gada 26. jūnijā sēdes lēmumu Nr.224 (protokols Nr.10 10#)
 Grozījumi Alojas  novada domes  2010. gada 20. oktobra 
Saistošajos noteikumos Nr. 20  
“Alojas novada teritorijā esošo kapsētu uzturēšanas un darbības noteikumi”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 16.punktu un 43. panta trešo daļu

1. Izdarīt Alojas novada domes 2010. gada 20. oktobra Saistošajos noteikumos Nr.20 “Alojas novada 
teritorijā esošo kapsētu uzturēšanas un darbības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus:

1.1.  Svītrot 1.3.punktu.
1.2. Izteikt Noteikumu 9.1.punktu šādā redakcijā: 
“9.1. Par šo saistošo noteikumu neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu – fi ziskajai personai 

– līdz 10 naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai – līdz 30 naudas soda vienībām.”
1.3.  Izteikt Noteikumu 9.2. punktu šādā redakcijā:
“9.2. Kontroli par Saistošo noteikumu ievērošanu realizē pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs vai paš-

valdības policija.”
1.4.  Izteikt Noteikumu 9.3.punktu šādā redakcijā: 
“9.3. Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu pārkāpumiem līdz administratīvā pārkā-

puma lietas izskatīšanai veic pašvaldības policija. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Alojas novada domes 
Administratīvā komisija.”

1.5. Svītrot 9.4.punktu.
1. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.
PASKAIDROJUMA RAKSTS
Alojas  novada domes 2020.gada 26.jūnija  Saistošajos noteikumiem Nr.9  “Grozījumi  Alojas novada 

domes 2010.gada 20.oktobra Saistošajos noteikumos Nr.20  “Alojas novada teritorijā esošo kapsētu uztu-
rēšanas un darbības noteikumi””

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

2020. gada 1. jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas 
paredz būtiskas izmaiņas, administratīvo sodu sistēmā un administratīvo 
sodu piemērošanas procesā. Tā kā saskaņā ar Administratīvās atbildības 
likuma 2. pantu pašvaldību saistošie noteikumi, kas paredz administratīvo 
atbildību, ir daļa no administratīvās atbildības sistēmas, tad pašvaldībai 
ir jāveic saistošo noteikumu regulējuma saskaņošana ar Administratīvās 
atbildības likumā ietvertajām normām.
Ņemot vērā minēto, nepieciešams grozīt saistošo noteikumu   9.nodaļu. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumi nodrošina Saistošo noteikumu atbilstību 
Administratīvās atbildības likumam, precizējot normas par kompetenta-
jām institūcijām, kas veic kontroli par saistošajiem noteikumiem, un kas 
veic administratīvā pārkāpuma procesu, kā arī Saistošajos noteikumos 
piemērojamie naudas sodi izteikti naudas soda vienībās.
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Saistošie noteikumi Nr. 12 
APSTIPRINĀTI
ar Alojas novada domes 2020. gada 26. jūnijā  sēdes lēmumu Nr. 227  (protokols Nr.10 13#)

Grozījumi Alojas novada domes 2010. gada 17. marta Saistošajos 
noteikumos Nr. 10 “Par rakšanas darbu veikšanu Alojas novadā”
Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas  likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.daļu,
 43. panta 1.daļas 9.un 11. punkta, Aizsargjoslu likumu un Būvniecības likumu

1. Izdarīt Alojas novada domes 2010. gada 17. marta Saistošajos noteikumos Nr.10  “Par rakšanas 
darbu veikšanu Alojas novadā” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 

1.1.   Izteikt Noteikumu 6.1. punktu šādā redakcijā:
“6.1. Par rakšanas darbu veikšanu bez atļaujas, kā arī par citu šajos noteikumos minēto normu pārkāpu-

miem piemēro naudas sodu fi ziskām personām no 2 līdz 50 naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai 
– no 20 līdz 200 naudas soda vienībām.” 

1.2. Izteikt Noteikumu 6.2. punktu šādā redakcijā:
“ 6.2. Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu pārkāpumiem līdz administratīvā pārkā-

puma lietas izskatīšanai veic pašvaldības izpilddirektors, pašvaldības policijas  vai Būvvaldes  amatpersonas.”
1.3. Izteikt Noteikumu 6.3. punktu šādā redakcijā:
“6.3. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Alojas novada domes Administratīvā komisija.”

Saistošie noteikumi Nr. 13 
APSTIPRINĀTI
ar Alojas novada domes
2020. gada 26. jūnijā  sēdes
lēmumu Nr.228  (protokols Nr.10 14#)
Grozījumi Alojas novada domes 2010. gada 17. februāra 
Saistošajos noteikumos Nr.6 “„Noteikumi par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Alojas novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”
15. panta pirmās daļas 1, 2 punktiem,
 21. panta pirmās daļas 16.punktu,
43. panta pirmās daļas 13.punktu,
 Atkritumu apsaimniekošanas likuma
 8. panta pirmās daļas 3.punktu

1. Izdarīt Alojas novada domes 2010. gada 17. februāra Saistošajos noteikumos Nr.6 “„Noteikumi par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Alojas novadā” (turpmāk – Noteikumi) grozījumu un svītrot XV nodaļu.

2. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.
PASKAIDROJUMA RAKSTS
Alojas novada domes 2020. gada 26. jūnija Saistošajos noteikumiem Nr.13  “Grozījumi Alojas novada 

domes 2010. gada 17. februāra
Saistošajos noteikumos Nr.6 “„Noteikumi par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Alojas novadā”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums 2020. gada 1. jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības li-

kums, kas paredz būtiskas izmaiņas administratīvo sodu sistēmā 
un administratīvo sodu piemērošanas procesā. Tā kā saskaņā ar 
Administratīvās atbildības likuma 2. pantu pašvaldību saistošie 
noteikumi, kas paredz administratīvo atbildību, ir daļa no admi-
nistratīvās atbildības sistēmas, tad pašvaldībai ir jāveic saistošo 
noteikumu regulējuma saskaņošana ar Administratīvās atbildības 
likumā ietvertajām normām.
Saskaņā ar Administratīvās atbildības likuma 2. panta trešo daļu 
administratīvos pārkāpumus, par tiem piemērojamos sodus un 
amatpersonu kompetenci administratīvo pārkāpumu procesā ies-
tādē, ievērojot šajā likumā paredzētos administratīvās atbildības 
pamatnoteikumus, nosaka attiecīgo nozari regulējošajos likumos 
vai pašvaldību saistošajos noteikumos.
2019. gada 5. decembrī pieņemti grozījumi Atkritumu apsaimnie-
košanas likumā, svītrojot minētā likuma 8. pantā noteikto, ka paš-
valdība saistošajos noteikumos nosaka pašvaldības pilnvarotas 
institūcijas un amatpersonas, kuras kontrolē saistošo noteikumu 
ievērošanu un ir tiesīgas sastādīt administratīvā pārkāpuma pro-
tokolu, kā arī papildinot minēto likumu ar IX nodaļu “Administratī-
vie pārkāpumi atkritumu apsaimniekošanas jomā un kompetence 
administratīvo pārkāpumu procesā”.
Ņemot vērā minēto, nepieciešams svītrot saistošo noteikumu XV 
nodaļu.

2. Īss projekta satura izklāsts Ievērojot to, ka administratīvā atbildība par administratīvajiem 
pārkāpumiem atkritumu apsaimniekošanas jomā un kompeten-
ces sadalījums starp institūcijām, tostarp pašvaldību, adminis-
tratīvā pārkāpuma procesā noteikts nozari regulējošā normatīvajā 
aktā, saistošajos noteikumos svītrojama XV nodaļa  “Administra-
tīvā atbildība par saistošo noteikumu pārkāpšanu “

3.Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas fi nansiālā ietekme uz pašvaldī-
bas budžetu netiek prognozēta.

4.Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā

Grozījumi Saistošajos noteikumos uzņēmējdarbības vidi neietek-
mē.

5.Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz administratīvajām procedūrām

Grozījumi Saistošajos noteikumos nemaina administratīvās pro-
cedūras pēc būtības. 

6.Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas.

3.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas fi nansiālā ietekme uz pašvaldības budže-
tu netiek prognozēta.

4.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Grozījumi Saistošajos noteikumos uzņēmējdarbības vidi neietekmē.

5.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
administratīvajām procedūrām

Grozījumi Saistošajos noteikumos nemaina administratīvās procedūras 
pēc būtības. Kontrolēt Saistošo noteikumu izpildi ir tiesīgs pagasta vai pil-
sētas pārvaldes vadītājs vai pašvaldības policija, savukārt administratīvā 
pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu pārkāpumiem līdz adminis-
tratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic pašvaldības policija.

6.Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Nav veiktas.

Saistošie noteikumi Nr. 11
APSTIPRINĀTI
ar Alojas novada domes 2020. gada 26. jūnijā  sēdes 
lēmumu Nr. 226  (protokols Nr.10 12#)
 Grozījumi Alojas novada domes 2019. gada 24. oktobra Saistošajos 
noteikumos Nr. 7 
“Par tirdzniecību publiskās vietās, tirdzniecības nodevu un tirgus statusa 
piešķiršanas kārtību Alojas novadā”
Izdoti saskaņā ar
Ministru kabineta 12.05.2010. noteikumu Nr. 440  ,,Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar 
pašvaldību un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 8.,8.1,9.punktu un 15.8.,19.7.,26.9. apakšpunktam, 
Ministru kabineta noteikumu  Nr. 480 ”Noteikumi  par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 16.1. punktu, likuma 
„Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 4. punktu un  likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 3. punktu

1. Izdarīt Alojas novada domes 2019. gada 24. oktobra Saistošajos noteikumos Nr.7 “Par tirdzniecību 
publiskās vietās, tirdzniecības nodevu un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Alojas novadā” (turpmāk – Notei-
kumi) šādus grozījumus: 

1.1.  Izteikt Noteikumu 45. punktu šādā redakcijā:
“45. Kontroli par Saistošo noteikumu ievērošanu realizē pašvaldības izpilddirektors, pagasta vai pilsētas 

pārvaldes vadītājs vai pašvaldības policija.
1.2.  Izteikt Noteikumu 46.punktu šādā redakcijā: 
“46. Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu pārkāpumiem līdz administratīvā pārkā-

puma lietas izskatīšanai veic pašvaldības policija. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Alojas novada domes 
Administratīvā komisija.”

1.3. Izteikt Noteikumu 47.punktu šādā redakcijā: 
“47. Par šo saistošo noteikumu neievērošanu, piemēro brīdinājumu vai naudas sodu – fi ziskajai perso-

nai – no 2 līdz 30 naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai – no 14 līdz 160 naudas soda vienībām.”
1. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.
PASKAIDROJUMA RAKSTS
Alojas  novada domes 2020.gada 26.jūnija  Saistošajos noteikumiem Nr. “Grozījumi Alojas novada 

domes 2019. gada 24. oktobra Saistošajos noteikumos Nr.7 “Par tirdzniecību publiskās vietās, tirdzniecī-
bas nodevu un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Alojas novadā”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

2020. gada 1. jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, 
kas paredz būtiskas izmaiņas, administratīvo sodu sistēmā un adminis-
tratīvo sodu piemērošanas procesā. Tā kā saskaņā ar Administratīvās 
atbildības likuma 2. pantu pašvaldību saistošie noteikumi, kas paredz 
administratīvo atbildību, ir daļa no administratīvās atbildības sistēmas, 
tad pašvaldībai ir jāveic saistošo noteikumu regulējuma saskaņošana ar 
Administratīvās atbildības likumā ietvertajām normām.
Ņemot vērā minēto, nepieciešams grozīt saistošo noteikumu 9.nodaļu. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumi nodrošina Saistošo noteikumu atbilstību 
Administratīvās atbildības likumam, precizējot normas par kompetenta-
jām institūcijām, kas veic kontroli par saistošajiem noteikumiem, un kas 
veic administratīvā pārkāpuma procesu, kā arī Saistošajos noteikumos 
piemērojamie naudas sodi izteikti naudas soda vienībās.

3.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas fi nansiālā ietekme uz pašvaldības bu-
džetu netiek prognozēta.

4.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Grozījumi Saistošajos noteikumos uzņēmējdarbības vidi neietekmē.

5.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz administratīvajām 
procedūrām

Grozījumi Saistošajos noteikumos nemaina administratīvās procedūras 
pēc būtības. Kontrolēt Saistošo noteikumu izpildi ir tiesīgs pašvaldības 
izpilddirektors, pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs vai pašvaldības 
policija, savukārt administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo no-
teikumu pārkāpumiem līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai 
veic pašvaldības policija.

6.Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas.

1. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.
PASKAIDROJUMA RAKSTS
Alojas novada domes 2020. gada 26. jūnija Saistošajos noteikumiem Nr.12  “Grozījumi Alojas novada 

domes 2010. gada 17. marta Saistošajos noteikumos Nr.10 “Par rakšanas darbu veikšanu Alojas novadā”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

2020. gada 1. jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas 
paredz būtiskas izmaiņas, administratīvo sodu sistēmā un administratīvo 
sodu piemērošanas procesā. Tā kā saskaņā ar Administratīvās atbildības 
likuma 2. pantu pašvaldību saistošie noteikumi, kas paredz administratī-
vo atbildību, ir daļa no administratīvās atbildības sistēmas, tad pašvaldī-
bai ir jāveic saistošo noteikumu regulējuma saskaņošana ar Administra-
tīvās atbildības likumā ietvertajām normām.
Ņemot vērā minēto, nepieciešams grozīt saistošo noteikumu 6.nodaļu. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumi nodrošina Saistošo noteikumu atbilstību 
Administratīvās atbildības likumam, precizējot normas par kompetenta-
jām institūcijām, kas veic kontroli par saistošajiem noteikumiem, un kas 
veic administratīvā pārkāpuma procesu, kā arī Saistošajos noteikumos 
piemērojamie naudas sodi izteikti naudas soda vienībās.

3.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas fi nansiālā ietekme uz pašvaldības bu-
džetu netiek prognozēta.

4.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Grozījumi Saistošajos noteikumos uzņēmējdarbības vidi neietekmē.

5.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz administratīvajām 
procedūrām

Grozījumi Saistošajos noteikumos nemaina administratīvās procedūras 
pēc būtības. Kontrolēt Saistošo noteikumu izpildi  un   veikt administratīvā 
pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu pārkāpumiem līdz adminis-
tratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai ir tiesīgas Alojas novada pašvaldī-
bas iestādes – Būvvaldes un Pašvaldības policijas   amatpersonas vai 
pašvaldības izpilddirektors.

6.Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas.
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Saistošie noteikumi Nr. 14 
APSTIPRINĀTI
ar Alojas novada domes 2020. gada 26. jūnija  sēdes lēmumu Nr. 229  (protokols Nr.10 15#)
 Grozījumi Alojas novada domes  2015. gada 26. jūnija  
Saistošajos noteikumos Nr. 15  
“Alojas pilsētas skeitparka un atklātā trenažieru laukuma kārtības noteikumi 
Noteikumi izdoti saskaņā ar  likuma “Par pašvaldībām”  43. panta 1.daļas 4.punktu

1. Izdarīt Alojas novada domes 2015. gada 26. jūnija Saistošajos noteikumos Nr.15 “Alojas pilsētas 
skeitparka un atklātā trenažieru laukuma kārtības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 

1.1.   Izteikt Noteikumu 7. punktu šādā redakcijā:
“7. Par Noteikumu neievērošanu vainīgās personas var tikt sauktas pie administratīvās atbildības Latvijas 

Republikas normatīvo aktos noteiktā kārtībā, un tām var izteikt brīdinājumu vai piemērot naudas sodu līdz 8 
naudas soda vienībām”

1.2.  Izteikt Noteikumu 8. punktu šādā redakcijā:
“8 Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu pārkāpumiem līdz administratīvā pārkāpu-

ma lietas izskatīšanai veic pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs, Pašvaldības policija vai pašvaldības izpild-
direktors”

1.3.  Izteikt Noteikumu 9. punktu šādā redakcijā:
“9. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Alojas novada domes Administratīvā komisija.”
1. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.
PASKAIDROJUMA RAKSTS
Alojas novada domes 2020. gada 26. jūnija Saistošajos noteikumiem Nr.14 “Grozījumi Alojas novada 

domes 2015. gada 26. jūnija  Saistošajos noteikumos Nr.15  “Alojas pilsētas skeitparka un atklātā trena-
žieru laukuma kārtības noteikumi ”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

2020. gada 1. jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, 
kas paredz būtiskas izmaiņas, administratīvo sodu sistēmā un adminis-
tratīvo sodu piemērošanas procesā. Tā kā saskaņā ar Administratīvās 
atbildības likuma 2. pantu pašvaldību saistošie noteikumi, kas paredz 
administratīvo atbildību, ir daļa no administratīvās atbildības sistēmas, 
tad pašvaldībai ir jāveic saistošo noteikumu regulējuma saskaņošana 
ar Administratīvās atbildības likumā ietvertajām normām.
Ņemot vērā minēto, nepieciešams grozīt saistošo noteikumu III. nodaļu. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumi nodrošina Saistošo noteikumu atbilstību 
Administratīvās atbildības likumam, precizējot normas par kompeten-
tajām institūcijām, kas veic kontroli par saistošajiem noteikumiem, un 
kas veic administratīvā pārkāpuma procesu, kā arī Saistošajos noteiku-
mos piemērojamie naudas sodi izteikti naudas soda vienībās.

3.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas fi nansiālā ietekme uz pašvaldības bu-
džetu netiek prognozēta.

4.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Grozījumi Saistošajos noteikumos uzņēmējdarbības vidi neietekmē.

5.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz administratīvajām 
procedūrām

Grozījumi Saistošajos noteikumos nemaina administratīvās procedūras 
pēc būtības. 

6.Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas.

Saistošie noteikumi Nr. 15
APSTIPRINĀTI
ar Alojas novada domes 2020. gada 26. jūnijā sēdes lēmumu Nr. 230  (protokols Nr. 10 16#)
 Grozījumi Alojas novada domes 2015. gada 29. maija Saistošajos 
noteikumos Nr. 13 “Par sabiedrisko kārtību Alojas novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  14. panta trešo daļu un 43. panta pirmās daļas 4. punktu,
Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 17. panta piekto daļu

1. Izdarīt Alojas novada domes 2015. gada 
29. maija Saistošajos noteikumos Nr.13 “Par sabied-
risko kārtību Alojas novadā” (turpmāk – Noteikumi) 
šādus grozījumus: 

1.1.  Aizstāt 3. punktā vārdus “Latvijas Admi-
nistratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktā administratī-
vā atbildība.” ar vārdiem “atbildība augstāka spēka 
normatīvajā aktā”.

1.2.  Noteikumu 5. punktu šādā redakcijā:
 “5. Kontroli par Saistošo noteikumu ievērošanu 

realizē pašvaldības izpilddirektors, pagasta vai pilsē-
tas pārvaldes vadītājs vai pašvaldības policija.”

1.3.    Izteikt Noteikumu 6.punktu šādā redak-
cijā: 

“6.  Administratīvā pārkāpuma procesu par 

saistošo noteikumu pārkāpumiem līdz administratīvā 
pārkāpuma lietas izskatīšanai veic pašvaldības po-
licija. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Alojas 
novada domes Administratīvā komisija.”

1.4.  Svītrot 7.punktu. 
1.5.  Izteikt Noteikumu 8.punktu šādā redak-

cijā: 
“ 8. Ubagošana, zīlēšana publiskā vietā
Par ubagošanu un zīlēšanu publiskā vietā izsaka 

brīdinājumu vai uzliek naudas sodu  fi ziskajām perso-
nām  no 2 līdz 8 naudas soda vienībām.”

1.6.  Izteikt Noteikumu 9.punktu šādā redakcijā:
“9.Nakšņošana publiskā vietā
Par nakšņošanu daudzdzīvokļu māju koplietoju-

ma telpās, uz atpūtas soliņiem un citās tam nepie-
mērotās vietās izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 

sodu fi ziskajām personām  no  2 līdz 10 naudas soda vienībām.”
1.7. Izteikt Noteikumu 10.punktu šādā redakcijā:
“10. Peldēšana, makšķerēšana un mazgāšanās publiskā ūdenstilpē, kur tas aizliegts
Par peldēšanos, makšķerēšanu, mazgāšanos, dzīvnieku peldināšanu, veļas mazgāšanu ūdenstilpēs, kur 

tas aizliegts, izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fi ziskajām personām no 2 līdz 14 naudas soda vienī-
bām.” 

1.8. Izteikt Noteikumu 11.punktu šādā redakcijā:
“11.Sēdēšana un stāvēšana uz soliņu atzveltnēm, staigāšana pa tam nepiemērotām virsmām
Par sēdēšanu un stāvēšanu uz dekoratīvajiem ielu nožogojumiem, sēdēšanu uz atpūtas soliņu atzvelt-

nēm, palodzēm un tirgotavu galdiem, staigāšanu pa tiem, stāvēšanu vai gulēšanu uz minētajām un citām tam 
nepiemērotām virsmām publiskā vietā, izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fi ziskām personām no 2 līdz 
14 naudas soda vienībām.” 

1.9.  Izteikt Noteikumu 12.punktu šādā redakcijā:
“12. Par uguņošanas ierīču un skatuves pirotehnisko izstrādājumu izmantošanu publiskās vietās
Par uguņošanas ierīču un skatuves pirotehnisko izstrādājumu izmantošanu publiskās vietās, laikā no 

plkst. 23.00 līdz 7.00, bez pašvaldības atļaujas uzliek naudas sodu fi ziskajām personām no 7 līdz 70 naudas 
soda vienībām, bet juridiskajām personām — no 14 līdz 140 “

 1.10. Izteikt Noteikumu 13.punktu šādā redakcijā:
“13.Apstādījumu bojāšana
Par apstādījumu bojāšanu (ziedu plūkšanu, zaru laušanu, stādu izraušanu u.tml.) izsaka brīdinājumu vai 

uzliek naudas sodu fi ziskajām personām no 2 līdz 12 naudas soda vienībām.
Par automašīnas un citu mehānisku transportlīdzekļu novietošanu stāvēšanai zālienā vai pārvietošanos ar 

tiem pa zālienu, ja tas nav saistīts ar apstādījumu apsaimniekošanu, - uzliek naudas sodu fi ziskajām personām 
no 7 līdz 70 naudas soda vienībām, bet juridiskajām personām — no 14 līdz 140 naudas soda vienībām.”

1.11.  Izteikt Noteikumu 14.punktu šādā redakcijā:
“14. Ugunskura kurināšana publiskā vietā
Par ugunskura vai grila kurināšanu publiskā vietā ārpus tam īpaši ierīkotām vietām, izsaka brīdinājumu vai 

uzliek naudas sodu fi ziskām personām no  2 līdz 12 naudas soda vienībām.”
1.12. Izteikt Noteikumu 15.punktu šādā redakcijā:
“15. Norāžu patvaļīga pārgrozīšana un atkritumu konteineru patvaļīga pārvietošana 
Par norāžu un informācijas zīmju (stendu), kuras nav ceļa zīmes, patvaļīgu pārgrozīšanu un atkritumu 

konteineru (urnu) patvaļīgu pārvietošanu, uzliek naudas sodu fi ziskām personām no 2 līdz 20 naudas soda 
vienībām.”

1.13. Izteikt Noteikumu 16.punktu šādā redakcijā:
“16. Grila lietošana uz balkona.
Par grila lietošanu uz daudzdzīvokļu mājas balkona (lodžijas), ja dūmi traucē apkārtējos iedzīvotājus un 

ir saņemtas pamatotas sūdzības, izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fi ziskām personām no 2 līdz 10 
naudas soda vienībām” 

1.14. Svītrot 17.punktu.
1.15. Svītrot 19.punktu.
2. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.
PASKAIDROJUMA RAKSTS
Alojas  novada domes 2020.gada 26.jūnija  Saistošajos noteikumiem Nr.15  “Grozījumi Alojas novada 

domes 2015. gada 29. maija Saistošajos noteikumos Nr.13 “Par sabiedrisko kārtību Alojas novadā”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

2020. gada 1. jūlijā stāsies spēkā Administratīvās atbildības likums, kas 
paredz būtiskas izmaiņas, administratīvo sodu sistēmā un administratīvo 
sodu piemērošanas procesā. Tā kā saskaņā ar Administratīvās atbildības 
likuma 2. pantu pašvaldību saistošie noteikumi, kas paredz administratīvo 
atbildību, ir daļa no administratīvās atbildības sistēmas, tad pašvaldībai 
ir jāveic saistošo noteikumu regulējuma saskaņošana ar Administratīvās 
atbildības likumā ietvertajām normām.
Ņemot vērā minēto, nepieciešams grozīt saistošo noteikumu. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumi nodrošina Saistošo noteikumu atbilstību 
Administratīvās atbildības likumam, precizējot normas par kompetentajām 
institūcijām, kas veic kontroli par saistošajiem noteikumiem, un kas veic 
administratīvā pārkāpuma procesu, kā arī Saistošajos noteikumos piemē-
rojamie naudas sodi izteikti naudas soda vienībās un  svītrotas normu da-
ļas, kuras paredzēja stingrāku atbildību par atkārtoti izdarītu administratīvo 
pārkāpumu.

3.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas fi nansiālā ietekme uz pašvaldības budže-
tu netiek prognozēta.

4.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Grozījumi Saistošajos noteikumos uzņēmējdarbības vidi neietekmē.

5.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
administratīvajām procedūrām

Grozījumi Saistošajos noteikumos nemaina administratīvās procedūras 
pēc būtības. Kontrolēt Saistošo noteikumu izpildi ir tiesīgas pašvaldības 
izpilddirektors, pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs vai pašvaldības po-
licija, savukārt administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu 
pārkāpumiem līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic paš-
valdības policija.

6.Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Nav veiktas.

Valdis Bārda, 
Domes priekšsēdētājs

27. jūnijā Stelpē tika aizvadīts šī gada 
pirmais posms Latvijas Amatieru un Junioru 
čempionātā motokrosā, kurā, kā ierasts, arī 
šogad piedalās motoklubs „ASB”. Sezonai 
sākoties, „MK „ASB”” komandu pārstāv 
kopumā 17 dalībnieki: gan ilggadējie ko-
mandas braucēji Uģis Buklāgins (MX45+ 
klase), Toms Liepiņš (MX25+), Ivo Mellups 
(MX45+), Sandris Kalniņš (MX45+), Nor-
munds Šķepasts (MX50+), Kristaps Dun-
durs (MX30+), gan jaunpienācēji Dmit-
rijs Popakuls (MX40+), Dāvis Bergšteins 
(MX14+), Kristers Zemmers (MX 85J), 

Sākusies Latvijas Amatieru un Junioru čempionāta motokrosā 
2020. gada sezona

Rinalds Kārkliņš (MXIesācēji), Ints Kikulis 
(MX50+), Artūrs Linde (MXIesācēji), Oskars 
Baltruņķis (MX40+), Ritvars Brunavs (MXIe-
sācēji), Toms Tomass Zlidņevs (MXIesācēji) 
un blakusvāģu ekipāža (Jānis Sedlenieks / 
Ģirts Indrijaitis). Motoklubu „ASB” atbal-
sta SIA „ALOJA-STARKELSEN”, ZS „BUĶI”, 
SIA „MARKO K”, SIA „HSF Transport”, „Mo-
toParts” un „Alpine”, kā arī Alojas novada 
dome.

Rezultāti 1. posmā Stelpē:
Jau pieminētajā Stelpes posmā braucē-

jus sagaidīja ļoti karsti laika apstākļi, taču 

tas netraucēja uz starta iziet 15 motokluba 
„ASB” braucējiem un izcīnīt vairākas god-
algotas vietas. 1. vietu blakusvāģu vete-
rānu klasē ieguva Jāņa Sedlenieka un 
Ģirta Indrijaita blakusvāģa ekipāža, kā 
arī Oskars Baltruņķis (MX40+). 2. vietu 
iesācēju klasē ieguva Ritvars Brunavs, 
bet 3. vietu ieņēma Toms Liepiņš MX25+ 
klasē. 

Latvijas Amatieru čempionāta moto-
krosā solo klašu kalendārs:

1. 27. jūnijs – Stelpe;
2. 18. jūlijs – Jaunpils;

3. 25.jūlijs – Ķegums;
4. 15. augusts – Aizpute;
5. 22. augusts – Madona.
Junioru un blakusvāģu, kā arī kvad-

riciklu klasei paredzēto posmu norises 
vietas un datumi vēl tiks paziņoti (šo-
brīd zināms, ka 23. augustā tiks aizva-
dīts posms Madonā, bet 12. septembrī – 
Stendē). Bet, lai gan sezona sākusies vēlāk, 
nekā tika iecerēts, ir paredzēts aizvadīt visas 
plānotās sacensības!

Sagatavoja: R. Paeglis
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Brīvzemnieku skolas – Ozolu arodvidusskolas – pēdu nospiedumi 
pagasta vēsturē jeb mazs zibsnis vēsturē

krekla. Ar to viņš bieži palīdzēja visai grupai. 
Ēdām pie gariem galdiem, kur visiem nepie-
tika vietas. Vitālijs pirmais iespiedās vietā, no 
azotes izvilka pāris čūsku un palaida tās pa 
galdu. Momentā meitenes ar lieliem spie-
dzieniem galdu atbrīvoja, un mēs brīvi varē-
jām ieņemt vietas.” 

No 1983. gada 7. jūlija līdz 5. septem-
brim 30 skolas audzēkņi meistara Aivara Pei-
pa un skolotājas Gaidas Sēles vadībā piedalās 
studentu – lauksaimnieku vienībā Astrahaņas 
apgabala Poimennij ciematā. Izraksts no bri-
gādes „Ozoli” atskaites: „..., kāpostu, tomātu, 
gurķu un piparu kaplēšana 66 ha, tomātu 
novākšana 74 to, kāpostu novākšana 113 to 
u.c. darbi. Plānotā darba izpilde 155%, no-
pelnītā alga kopā ar prēmijām 7 008 rubļi. 
Starp 11 brigādēm 3. vieta.” 

Skolas kolektīva darbs tiek arī atzinīgi 
novērtēts. Visraksturīgākais ir 1976. un 1977. 
gads, kad Ozolu PTS Nr. 5 ir labāko Latvijas 
profesionāli tehnisko skolu skaitā: 1976. 
gada 1. un 2. ceturksnī 2. vieta, 1977. gada 2. 
ceturksnī attiecīgi 3. vieta. Ir ļoti daudz goda 
rakstu par labiem darba rezultātiem.

Pēc darbā nosūtīšanas norīkojumiem re-
dzams, ka līdz 1990. gada 1. septembrim ar 
skolas doto norīkojumu darbā iekārtojušies 
7 332 dažādu profesiju speciālisti. Nav tāda 
Latvijas rajona, kurā nebūtu Ozolu skolas 
absolventu. Pat visattālākajos – Daugavpils 
rajonā – 137, Liepājas – 23, Ventspils – 13, 
protams, visvairāk ir Limbažu rajonā – 2 612 
un Valmieras – 1 153. 21 absolvents nosūtīts 
uz Pleskavas apgabalu, 6 uz Baltkrieviju, 2 uz 
Igauniju, 60 uz Kazahijas PSR.

70 gadu beigās savu darbību uzsāka visā 
Latvijā populārais ansamblis „Zeļļi”, kura va-
dītājs Jānis Vējiņš topošajiem šoferiem ilgus 
gadus sniedza zināšanas par automobiļiem. 
„Ansamblis Zeļļi, kura solists Raitis Treijs 
nevienu dienu nav mācījies mūzikas skolā, 
bet ar savu balsi saviļņojis gan jaunu mei-
teņu, gan sirmu kundzīšu sirdis. Dieva dots 
talants un mūžizglītība pie vienīgā ansambļa 
vadītāja Jāņa Vējiņa. Tas, manuprāt, ir Raita 
muzikālās pievilcības noslēpums! Zeļļiem ir 
arī īpaša vieta manā dzīvē! 1990. gadā skolas 
40.gadu jubilejas ballē es satiku savu vīru Ed-
mundu un mums abiem sākās ik sestdienas 

līdz 1985. gadam skolu beidza 1 177 audzēk-
ņi, tad 1995. – 1999. gadam vairs tikai 330 
audzēkņu. Tā pamatā ir lauksaimniecības 
nepopularitāte un konkrēts šīs nozares pro-
fesiju pieprasījuma trūkums. Atbilstoši tā brī-
ža situācijai tika strādāts pie jaunu profesiju 
ieviešanas. Sāk mācīt lauku māju saimnieces 
ar specializāciju ēdienu gatavošanā un zem-
kopjus ar apmācību laiku 3 gadi, lauku mā-
jamatniekus ar specializāciju būvgaldnieks 
un zemkopjus ar specializāciju mežkopībā, 
kuru apmācības laiks ir 4 gadi, vienlaicīgi 
iegūstot vispārējo vidējo izglītību. Jaunieši, 
kuru zināšanu līmenis, beidzot 9. klasi, ne-
apmierina apgūstamo programmu prasības, 
var apgūt mācīta lauku strādnieka un strād-
nieces profesiju ar apmācību laiku 2 gadi (jo 
vairs nav spēkā prasība par obligātu vidējo 
izglītību). Atbilstoši jaunās situācijas prasī-
bām tiek izmainītas arī mācību programmas. 
Daudz lielāks uzsvars ir likts uz saimniekoša-
nas mācību, agrotehniku, lopkopību, darbu 
tehnoloģiju un datortehnikas apguvi, lai sko-
lu beidzot, varētu patstāvīgi vadīt savu saim-
niecību un strādāt tajā. 

Deviņdesmitajos gados tiek uzsākta sa-
darbība ar Dānijas, Norvēģijas un Zviedrijas 
lauksaimniecības skolām. Speciālu palīdzī-
bas programmu 3 gadu laikā realizēja Dāni-
jas lauksaimniecības konsultāciju dienests, 
kā rezultātā skolas darbinieki iepazinās ar 
Dāņu fermeriem, piedalījās lekciju kursā un 
praktiskajās nodarbībās par lauksaimniecī-
bas fermu darba plānošanu un ekonomis-
ku saimniekošanu. Notikušas savstarpējas 
audzēkņu grupu apmaiņas ar Blekinges 
lauksaimniecības skolu Zviedrijā. Tāpat bie-
ži viesi skolā ir Norvēģijas Jonsbergas lauk-
saimniecības skolas delegācijas. Šajā skolā 
ražošanas apmācības skolotājs Staņislavs 
Lapšāns izgāja apmācību kursu (stažēšanos) 
mežizstrādē. Jonsbergas skolas audzēkņi 
sniedz arī lielu materiāli – tehnisko palīdzī-
bu, dāvinot Ozolu skolai modernus gald-
niecības darbu instrumentus, virtuves un 
mežizstrādes tehniku. Pateicoties viņiem, ir 
izveidota datorklase.

Iespēju robežās arī pašu spēkiem ir pa-
pildināta un uzlabota mācību bāze: ir iegā-
dātas vairākas ārzemju lauksaimniecības ma-

šīnas un mežizstrādes tehnika. Jaunā ekolo-
ģiski izdevīgākā vietā uzbūvēta plašāka cūku 
novietne ar 400 vietām un moderna liellopu 
ferma ar pilnu ražošanas ciklu 200 govīm. 

Visi audzēkņi apgūst datorzinības pa-
matus. Skolu beidzot, bez pamatprofesijas 
var iegūt traktoru A, B, C un D kategorijas 
vadītāja tiesības, B, C1 kategorijas šofera un 
motorzāģa vadītāja tiesības.

Ozolmuižas vārds izskanējis tālu aiz Lat-
vijas robežām arī ar praktiskās apmācības 
skolotāja Edgara Konona dalību un uzvarām 
dažāda mēroga arāju sacensībās. Tā 1997.
gada pasaules arāju čempionātā Austrāli-
jā, kur 54 vīru konkurencē no 27 pasaules 
valstīm Edgars ieguva 38.vietu. Šajā sakarībā 
laikraksts Diena rakstīja: „Pasaules zemkopju 
sacensības ir gana prestižas un veido Latvijas 
slavu. Jau deviņās valstīs ir palikusi piemiņas 
zīme, kurā iegravēti arī Latvijas arāju vārdi.” 

1999. gadā Edgars piedalījās arī pasaules 
arāju sacensībās Francijā Šampaņas provin-
cē. „Sacensībās piedalījās 59 pasaules labākie 
aršanas profesionāļi no 30 valstīm. Tādā kon-
kurencē cerēt uz augstu vietu nav reāli. Iegū-
tā 40.vieta mani pilnībā apmierina. Kaimiņi 
lietuvieši, kas Francijā strādāja ar savu teh-
niku un bija krietni patrenējušies, palika aiz 
mums. Galvenais, ka šajās sacensībās izskan 
mūsu vārds, plīvo Latvijas karogs un pasaule 
par mums vienkārši uzzina. Piedalīšanās sais-
tās ar stresu un uztraukumu, bet nenoliegšu, 
ka tas ir arī prieks un gods. Ne tikai man, bet 
arī mācību iestādei un kolektīvam, kur strā-
dāju,” stāsta Edgars Konons. 

Tāpat 1991. gadā Zemkopības ministri 
pakļautajās profesionālās mācību iestādēs ie-
sākas jauna tradīcija – konkurss Zemes meita 
un Zemes dēls. Ar labiem panākumiem šajos 
konkursos ir startējuši arī Ozolu skolas au-
dzēkņi. 

Kārtējo reformu rezultātā 1993. gada 19. 
jūnijā pastāvīgā dzīvē izvada pēdējo – seš-
padsmito – vidusskolas izlaidumu ar 57 ab-
solventiem. Vidusskolas pastāvēšanas  laikā 
vispārējo izglītību skolā ieguva 1 557 jaunie-
ši.

Un pēdējais liktenīgais ieraksts neilgajā 
Ozolu arodvidusskolas pastāvēšanas vēstu-
rē:

„Ministru kabineta rīkojums Nr. 22
Rīgā 2008. gada 21. janvārī (prot. Nr. 3 

16.§)
Par Limbažu 18. arodvidusskolas un 

Ozolu arodvidusskolas reorganizāciju
1. Saskaņā ar Profesionālās izglītības 

likuma 14. panta pirmo daļu un Valsts pār-
valdes iekārtas likuma 15. panta trešās daļas 
2.punktu reorganizēt Izglītības un zinātnes 
ministrijas padotībā esošās profesionālās iz-
glītības iestādes – Limbažu 18. arodvidussko-
lu un Ozolu arodvidusskolu, apvienojot tās, 
un ar 2008. gada 1. jūliju izveidot Izglītības 
un zinātnes ministrijas pakļautībā esošu pro-
fesionālās izglītības iestādi – Limbažu profe-
sionālo vidusskolu.

2. Limbažu profesionālā vidusskola ir 
Limbažu 18.arodvidusskolas un Ozolu arod-
vidusskolas tiesību, saistību, funkciju, man-
tas un fi nanšu līdzekļu pārņēmēja.

3. Limbažu 18. arodvidusskolai un Ozo-
lu arodvidusskolai līdz 2008. gada 28. mar-
tam sakārtot pastāvīgi un ilgtermiņā glabāja-
mos dokumentus un doku mentu nodošanu 
tālākai saglabāšanai saskaņot ar Valsts arhīvu 
ģenerāl direkciju.

4. Ar Limbažu 18.arodvidusskolas un 
Ozolu arodvidusskolas reorganizā ciju saistī-
tos izdevumus segt no attiecīgo profesionā-
lās izglītības iestāžu budžeta līdzekļiem.

Ministru prezidents I. Godmanis
Izglītības un zinātnes ministre T. Koķe”

Materiālu publicēšanai laikrakstā „Alojas 
novada vēstis” sagatavoja: Puikules tautas 
nama vadītāja Ziedīte Jirgensone

Izmantoti Aivara Peipa, Arvīda Bērziņa, 
Jāņa Velberga, Edvīna Aspera, Arvīda Kakša 
materiāli un foto.

2. turpinājums

No 1975. līdz 1986. gadam plaši izvēr-
šas saimniecībās strādājošo mehanizatoru 
kvalifi kācijas paaugstināšana. Šajā laikā īslai-
cīgajos kursos 1. un 2. traktorista klasi iegūst 
662 un T-150K vadītāja kategoriju – 501 me-
hanizators. Kopējais mācīties gribošo skaits 
(ieskaitot arī kursantus) šajā laika periodā 
vidēji ir 350 – 450 audzēkņu. Vislielākais 
audzēkņu skaits skolā, kopā ar īslaicīgajiem 
kvalifi kācijas cēlājiem, ir bijis 1985. gada sā-
kumā – 604.

Paralēli jau esošām profesijām 1980. 
gadā uzsāk dažādu meitenēm piemērotu 
profesiju apmācību: mehanizētās slaukšanas 
meistares, augļkopības un dārzeņkopības 
meistares un lauku māju saimnieces.

Astoņdesmitie gadi raksturojas ar mācī-
bu – ražošanas un darbinieku sadzīves aps-
tākļu uzlabošanu. 

 1980. gadā Ozolos sāk būvēt jaunu mā-
cību korpusu ar 600 audzēkņu vietām, kuru 
1983. gada oktobrī nodod ekspluatācijā. 
1977. gadā uzceltā 12 dzīvokļu dzīvojamā 
māja „Pludmales” vairs neapmierina augo-
šās vajadzības pēc dzīvokļiem. Tāpēc kapitāli 
pārbūvē bijušo speciālo mācību priekšmetu 
kabinetu korpusu (sākotnēji grāfa Mellina 
zirgu stalli), iegūstot dzīvojamo māju „Tei-
kas” ar 10 labiekārtotiem dzīvokļiem.

„1981. gadā tiek pasūtīts projekts 36 
– dzīvokļu mājai ar saimniecības ēkām. Un 
1988. gadā 36 – dzīvokļu māju „Šalkas” no-
dod ekspluatācijā. Pensionāri saņem labie-
kārtotus vienistabas, daudzbērnu ģimenes 
triju un četru istabu dzīvokļus. Atsevišķu 
labiekārtotu dzīvokli saņem katrs skolā un 
apkalpojoša sfērā strādājošais. 24 kūtiņas īsā 
brīdī piepildās ar personīgiem un nomas te-
liņiem un sivēntiņiem – reāls atspaids maz 
atalgotām ģimenēm un produkcija – pilsēt-
niekiem. Atzinīgi gan audzēkņu, gan iedzīvo-
tāju galdā vērtē arī svaigos konditorejas iz-
strādājumus no pils pagrabā iekārtotā ceha,” 
no Edvīna Aspera atmiņu pierakstiem.

Praktisko apmācību uzlabošanai 1986. 
gadā ievērojami palielinās mācību saimnie-
cības teritorija – 614,4 ha. 1987. gadā uzbū-
vē siltās traktoru un automobiļu garāžas un 
automobiļu tehnisko apkopju punktu. 1988. 
gadā apmācību vajadzībām un tehnikas gla-
bāšanai uzbūvē 2 angārus.

Arī šajā periodā populāri ir masu pasāku-
mi. Vairākas reizes Ozolos ir notikušas lauku 
skolu tehniskās un sporta spartakiādes, or-
ganizēti tautu draudzības festivāli. Ļoti aktīvi 
internacionālo tautu draudzības darbu vada 
skolotāja Gaļina Gallere.

Pateicoties ražošanas apmācību meista-
ru Jāņa Sniedzes un Edgara Konona entu-
ziasmam, populāra kļūst līdzdalība arāju sa-
censībās. Neizpaliek arī rezultāti. 1981.gadā 
audzēknis Agris Cielēns aršanas sacensībās 
ieguva 1. vietu Latvijā un visas Padomju Sa-
vienības mērogā kļuva par PSRS čempionu 
jauniešu klasē aršanā ar riteņtraktoriem.

1982. un 1983. gadā notiek divi samērā 
nozīmīgi pasākumi skolas dzīvē: līdzdalība 
ražas novākšanas darbos studentu – lauk-
saimnieku vienībās. 1982. gada jūlijā un au-
gustā 25 audzēkņi meistara Jāņa Sniedzes 
vadībā Astrahaņas apgabalā kopā ar Latvijas 
Universitātes studentēm strādāja zvejnieku 
kolhozā. Daļa puišu strādāja pie zvejnie-
kiem, bet daļa krāva tomātus, kurus novāca 
studentes. Tur piedzīvoti daudzi interesanti 
brīži. No Jāņa Sniedzes stāstītā: „Tomātus 
pēc savākšanas brīvi sabēra traktora piekabē, 
kuru es vedu uz 40 km attālo Volgas ostu. Tur 
mūsu puiši, ieāvušies garos gumijas zābakos, 
ar dakšām tos pārkrāva liellaivās. Piedzīvotas 
arī komiskas situācijas. Grupā bija audzēknis 
Vitālijs Magaļs, kurš strādāja pie zāles izpļau-
šanas no apūdeņošanas grāvjiem. Laikam 
jau sausuma dēļ pie šiem grāvjiem savācās 
milzīgs čūsku daudzums, reizēm pat nelie-
lās čupās. Vitālijs bija atklājis, ka čūskas nav 
indīgas un ir miermīlīga rakstura. Tāpēc, lai 
būtu vēsāk, tās nēsāja pie kailas miesas zem 

Tāllēkšana.

Fizikas kabinetā, skolotāja Anita Grizāne.

Zeļļu ballīšu maratons 
daudzu gadu garumā. 
Kur gan aizkavējies au-
tors, kuram jāsāk rakstīt 
grāmatu par šo grupu?” 
tā savās atmiņās 2015. 
gada skolas salidojumā 
raksta Vineta Gončare 
(dzimusi Aspere).

Skolas darbā lielas 
izmaiņas sākās deviņ-
desmitajos gados. Saka-
rā ar lauksaimniecības 
būtisku pārkārtošanos, 
ievērojami samazinā-
jās audzēkņu skaits. Ja 
laika periodā no 1980. 
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11. jūlijā biedrība “Allendorfa” 
organizēja saliedēšanās braucienu - 
ekskursiju Alojas novada ģimenēm 
uz Gulbenes un Jaunpiebalgas no-
vadiem. Braucēju vidū galvenokārt 
bija ģimenes ar maziem bērniem, 
kuras atsaucās publiskam biedrības 
aicinājumam pieteikties ekskursijai. 
Brauciena mērķis bija tikties ar citām 
remigrantu ģimenēm, kuras Latvijā 
veiksmīgi attīstījušas uzņēmējdar-
bību, tāpat vēlējāmies iepazīties ar 
latviskām tradīcijām, rituāliem un iz-
zināt daļu no mūsu Latvijas vēstures.

Ieinteresēti un līksmā noskaņo-
jumā agrā rīta stundā devāmies ceļā. 
Ceļš līdz pirmajam pieturas punk-
tam – Rankas muižai-, mūs veda cauri 
Smiltenei, kas izsenis uzskatāma par 
vienu no Latvijas gleznainākajām un 
latviskākajām pilsētām. Dažs remig-
rants Smiltenē bija pavadījis jaunības 
gadus, tādēļ ar lielu sajūsmu uztvēra 
pilsētā redzamās pārmaiņas, krāšņās 
puķu dobes, pārdomāto un sakārtoto 
infrastruktūru.

Pirmā mūs sagaidīja lepnā, no 
pelniem atdzimusī, Rankas muiža, 
kas sevī glabā interesantu un noti-
kumiem bagātu vēsturi. Tā atrodas 
Gulbenes novadā, pašā Rankas pa-
gasta centrā. Izkāpjot no autobusa, 
mūs pārņēma pilnīga miera un se-
natnīguma elpa. Visapkārt pavērās 
12 h plašais muižas komplekss. Mūs 
laipni sagaidīja muižas saimniece, iz-
vadājot pa atjaunotajām ēkām, ļaujot 
izzināt skaistās muižas vēsturi. Tāpat 
ar saimnieces gādību ielūkojāmies 
muižas sirdī – kapelā, kas ir vienīgais 
privātais dievnams Latvijā. Izstaigājām 
plašo muižas parku, ļāvāmies saules 
un vēja glāstiem, atpūšoties dīķmalas 
laubītēs. Aplūkojām krāšņo svinību 
zāli, kura vēl tikai gaida pirmo kāzu 
valsi, viesu smieklus un līksmību, jo 
tā nule kā pabeigta un iekārtota. Elpu 
aizraujošs ir  greznās zāles atdzimša-
nas stāsts. Tās vietā padomju laikos bi-
jušas mehāniskās darbnīcas. Nu, teh-
nikas smārda piesmakusī, kultūrslāņa 
piekrautā un pusbrukusī ēka nes sevī 
eleganci un muižniecības smalkumu 
visā tās krāšņumā. 

Pēc tam devāmies uz muižas 
bibliotēku, kur mūs sagaidīja kafi jas 
grauzdētavas “Tīrs miers” īpašnieki 
Baiba un Kalvis. Arī šos abus jaunos 
cilvēkus dzīves līkloči pēc studijām Vi-
dzemes Augstskolā aizveduši uz Liel-
britāniju, kur pavadīti astoņi gadi. Tur 
iekrātas zināšanas apkalpojošā sfērā, 
izzināta kafi jas tapšanas un pagatavo-
šanas pasaule, kā arī citi patstāvīgai 
dzīvei noderīgi padomi. Vēlāk abi lē-
muši atgriezties dzimtenē un pievēr-
sties uzņēmējdarbībai. Lielbritānijas 
iespaidā tapusi Rankas pagastā bāzētā 
kafi jas grauzdētava, kurā top dažādu 
garšas nianšu piesātināta kafi ja. Klau-
soties abu saimnieku stāstījumā par 
gardā dzēriena ceļu no kafi jas plan-
tācijām līdz tasītei, izbaudām patiesi 
gardu kafi ju, latti, moku un kakao. 
Esam neizsakāmi priecīgi, ka pasā-
kumā netika aizmirsti bērni – viņiem 
tika īpaši sarūpēti kakao dzērieni un 
gardumi. Uzzinājām daudz jaunus un 
arī sen aizmirstus faktus par kafi ju, tās 
pagatavošanas knifi ņiem.

Pavisam nemanot klāt pusdienu 
laiks, tādēļ devāmies uz netālu eso-
šo atpūtas kompleksu “Lācītes”, kur 
mūs sagaidīja gardas pusdienas gul-
beniešu gaumē. Pirms došanās tālāk, 
mazākie ekskursanti vēl izbaudīja 

kompleksā esošās rotaļlaukuma ak-
tivitātes.

Dienas otrajā pusē ierodamies 
Druvienā, kas ir Gulbenes novada 
lepnums, jo senajā muižas ēkā at-
rodas Latviskās dzīvesziņas centrs. 
Centrā piedāvā plašu un interesantu 
nodarbību klāstu, kuros var apgūt 
senās amatu prasmes, iet rotaļās un 
lēkt latviskos dančus, kā arī citādi iz-
zināt mūsu tautas tradīcijas, var aplū-
kot amatnieku darinājumus, mesties 
radošās nodarbēs. Ekskursijas dienā 
mūs sagaida divas azartiskas latvisko 
tradīciju pārzinātājas – dāmas, kuras 
aicina sākt ar pīrāgu cepšanas meis-
tarklasi. Visi sēžamies ap saimes gal-
du. Pirms sākam jaukt pīrāgu mīklu, 
saimniece nodzied latviešu tautas 
dziesmu “Galdiņam bij’ četri stūri” 
, kas simbolizē galdu kā sargvietu, 
augstu torni, no kura, skatoties, mēs 
varam būt kopā. Kad mīkla iejaukta, 
to noliek rūgt un mēs dodamies uz 
muižas deju zāli. Tās grīdu rotā lat-
vju gadskārtu iedalījuma zīmējums, 
kas lieliski parāda latviešu svinamos 
svētkus un laika ritējumu. Par kat-
riem svētkiem saimnieces mums arī 
nedaudz pastāsta, kopā izdejojam da-
žādas ar konkrēto gadskārtu saistītas 
senās latviešu dejas. Dejojam tik azar-
tiski, ka drīz vien esam viscaur slapji 
un secinām, ka latvietim viegli ne-
klājās ne laukā, ne deju placī, jo lat-
viskie danči prasa ne mazums pūļu, 
lai tie vestos raiti. Rotaļās un dančos 
aktīvi iesaistījās arī mazie līdzbraucē-
ji. Iepazinām dažādus senos tautas 
mūzikas instrumentus, to skaņas un 
nozīmi. Kad dejots bija gana, devā-
mies atpakaļ uz ķēķi, kur gan liels, 
gan maz iesaistījās pīrādziņu, kūciņu 
un kliņģerīšu veidošanā. Tos pildījām 
ar īstu lauku biezpienu, kas sajaukts 
ar olu un cukuru. Pēc pirmās krāsnī 
šautās pannas, smaržoja visa muiža. 
Pašu ceptos gardumus baudījām, 
piedzerot liepu ziedu un piparmētru 
tēju. Prombraucot, jutāmies gandarī-
ti par redzēto, piedzīvoto un izgaršo-
to Druvienas sirdī – Latviskās dzīves-
ziņas centrā.

Mājupceļā iegriezāmies Jaun-
piebalgas novadā, kur apmeklējām 
Viņķu skatu torni. Tas uzmanību pie-
saista ar savu ārējo izskatu, jo rotāts 
latvju rakstu zīmēm. Torņa augstums 
sasniedz vairāk nekā 18 metru aug-
stumu. Ikviens, kurš uzkāpj tajā, var 
izbaudīt gleznaino Vidzemes pakalnu 
burvību. Torņa platformā uzstādīts 
simbolisks kompass, kas norāda da-
žādu Latvijas pilsētu un arī ārvalstu 
atrašanās virzienu un attālumu. 

Vējainā un saules pielietā ekskur-
sijas diena aizritēja nemanot. Ļaudis, 
kuri reiz dzīvojuši un strādājuši Liel-
britānijā, Īrijā, Gērnsijas salā, Norvē-
ģijā, Vācijā un citviet, atzina, ka brau-
ciens sajūsminājis, stiprinājis patrio-
tiskumu pret savu dzimteni un atsau-
cis atmiņā piemirstas, bet latviešiem 
tik nozīmīgas tradīcijas un rituālus.

Vienas dienas ekskursija remig-
rantu ģimenēm ar bērniem tapa 
projektā “Remigrācijas sekmēšanas 
pakalpojumi pašvaldībās”, sadarbībā 
ar Alojas novada domi, Rīgas plāno-
šanas reģionu un Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministriju.

Publikāciju sagatavoja: 
Liāna Lilenblate-Sipko,

biedrība “Allendorfa”

Aktualitātes Remigrācijas projektā
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Alojas novadā turpinās 
projekta “Remigrācijas sek-
mēšanas pakalpojumi paš-
valdībās” īstenošana. Lai 
aktualizētu remigrācijas jau-
tājumu un veicinātu iedzīvo-
tāju līdzdalību un izpratni, 
projekta ietvaros tiek orga-
nizētas dažādas aktivitātes. 
Daļa no tām jau realizētas, 
citas vēl tikai notiks. Lai gan 
Covid-19 pandēmijas laikā 
tika aizkavēta projekta īste-
nošanas gaita, tomēr darbs 
pie projekta turpinās. Pro-
jekta īstenošanas periods ir 
pagarināts līdz septembra 
sākumam.

Šobrīd noris darbs pie 
īsfi lmu veidošanas un citu 
pasākumu plānošanas darbi, 
kuros Alojas novada pašvaldī-
ba aicina iedzīvotājus aktīvi ie-
saistīties. Projekta ietvaros iz-
veidots buklets, kas lasītājam 
sniedz noderīgu informāciju 
par remigrācijas iespējām no-
vadā, kā arī kontaktinformāci-
ju, ja nepieciešama saziņa ar 
dažādu nozaru pārstāvjiem. 
Bukleta tirāža ir 200 eksem-
plāri. Buklets elektroniskā 

formātā pieejams novada mā-
jaslapā: www.aloja.lv, sadaļā 
Attīstība, Projekti (Remigrācijas 
projekts Alojas novada pašval-
dībā), kā arī drukātā formātā 
Alojas novada domes iestādēs: 
Uzņēmējdarbības atbalsta cen-
trā – bibliotēkā „SALA”; Alojas 
novada Sociālajā dienestā; Alo-
jas Ausekļa vidusskolā; PII „Au-
seklītis”; Alojas pilsētas biblio-
tēkā; Alojas novada domes Die-
nas centrā; Pagasta pārvaldēs; 

Puikules muižā, kā arī veikalā 
„top!”, Alojā. 

Projekta kopējais atbalsta fi -
nansējums: 8 050 EUR.

Projekta īstenotājs: Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrija (VARAM) sadar-
bībā ar Rīgas Plānošanas Reģio-
nu.

Vairāk informācijas par pro-
jektu: http://rpr.gov.lv/remigra-
cija/, www.paps.lv.

Sagatavoja: Regīna Grosa
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Iznāk vienu reizi mēnesī. 
2500 eksemplāri.

Izdevējs – Alojas novada 
pašvaldība.

Atbildīgā par izdevumu – 
Regīna Grosa,

tālr. 29339917, 64023923, 
e-pasts: prese@aloja.lv

Jūras iela 13, Aloja, Alojas novads, 
LV-4064.

www.aloja.lv

Iespiests SIA „Erante” tipogrāfi jā 
tālr. 25767030

Nosl gum  za umballe Braslavas park
sp l s "Net š mBlice"

DATUMS:
2020.gada  

ALOJAS NOVADA
SPORTA SP LES

 2020
VIETA:

Vilzēnu sporta
laukumā

  Pasākum
a laikā tiks fotografēts

LAIKS:
Plkst.12.00

K omandu reģistrēšanās  
no plkst. 11.00

KOMANDAS KL TIENES SACENS B M J PIESAKA L DZ
27.AUGUSTAM PLSKT.16:00, S TOT PIETEIKUMU UZ E-PASTU
INETA.VLADIMIROVA@ALOJA.LV
S īkāka informācija epastā vai pa tālr. 29339978
nolikums pieejams www.aloja.lv 

IE V Ē R OJ OT
E P IDE MIOLOĢ IS K OS

NOT E IK UMUS

KOMANDAS KILOMETRU KR ŠANAI J PIESAKA L DZ
31.J LIJAM PLKST.16:00, S TOT PIETEIKUMU UZ E-PASTU
INETA.VLADIMIROVA@ALOJA.LV

Aicinām 
pieteikties 

„Alojas 
novada sporta 
spēlēm 2020”
Šī gada 29. augustā Vilzēnu 
sporta laukumā notiks „Alojas 
novada sporta spēles”.
Šovasar sporta spēlēs aici-
nām pieteikties šādām dis-
ciplīnām:
Komandu sacensības:
 pludmales volejbols;
 traktora vilkšana;
 foto orientēšanās;
 stafete u.c.

Sacensības senioriem:
 šautriņu mešana;
 basketbola metieni;
 stafete;
 foto orientēšanās;
 krikets u.c.

Individuālās sacensības:
 šautriņu mešana;
 foto orientēšanās;
 basketbola metieni;
 kross
 traktora vilkšana u.c.

Bērniem:
 kross;
 stafete ar vecākiem;
 mešana mērķī;
 lēcieni ar maisu, ar lecam-

auklu;

Pieteikšanās līdz 27. au-
gusta, plkst. 16.00, sūtot e-
pastu: ineta.vladimirova@
aloja.lv. Plašāka informācija: 
29339978.

Alojas novada sporta spēļu no-
likums pieejams: www.aloja.lv, 
sadaļā Sports

1. augustā, plkst. 10.00 
Alojas vasaras balva galda 
tenisā, Alojas Ausekļa 
vidusskolas sporta hallē
1. augustā, plkst. 19.30 
„Laižam dabā kopā ar KINO” 
Ozolmuižā, 
pie Ozolmuižas muižas. 
Filma: „Jumanji: The next 
level”. Pasākuma ietvaros 
viktorīna un sportiskas 
aktivitātes. Filmas sākums 
plkst. 20.40. 
Dalība: bezmaksas.
2. augustā Latvijas 
čempionāts motokrosā, 
„Jaunzemnieku” trasē
7. un 8. augustā 
Puikules muižas parkā 
mākslinieku – gleznotāju 
plenērs
No 8. augusta 
fotokonkursa 
„Mans Alojas novads” 
fotogrāfi ju izstāde 
Puikules muižā
8. augustā, plkst. 10.00 
Alojas novada galda tenisa 
čempionāts. Pēdējais posms. 
Alojas Ausekļa vidusskolas 
sporta hallē
8. augustā, plkst. 19.30 
„Laižam dabā kopā ar KINO” 
Vilzēnos, pie Vilzēnu tautas 
nama. 
Filma: „Bad boys for life”. 
Pasākuma ietvaros viktorīna 
un sportiskas aktivitātes. 
Filmas sākums plkst. 20.40. 
Dalība: bezmaksas.
11. augustā, plkst. 19.00 
Ziedu akciju un koncerts 
Alojas ev. lut. baznīcā
21. augusts, plkst. 19.00 
Šlāgermūzikas koncerts 
laukumā pie Dienas centra. 
Uzstāsies Anita Ozola un 
Pociema VPDK „Nāburgi”.
22. augustā, Staicelē, 
Zaļumballe „Zem ozola”
28. augustā, plkst. 20.00 
Atvadas vasarai – koncerts 
„Visa pasaule ziedos” 
Puikules muižas parkā. 
Ieeja 5,00 eiro pieaugušajiem
29. augustā, plkst. 11.00 
„Alojas novada 
Sporta spēles 2020” Vilzēnos. 
Pieteikšanās līdz 27. augusta, 
plkst. 16.00, sūtot e-pastu: 
ineta.vladimirova@aloja.lv. 
Plašāka informācija: 
29339978
29. augustā, plkst. 22.00 
Zaļumballe „Vasarai aizejot” 
Braslavas muižas parkā Laika posmā no jūlija līdz 31. 

oktobrim Alojas novadā notiks P15 
ceļa posma (starp Limbažu-Matīšu 
krustojumu un degvielas uzpildes 
staciju SIA Gotika auto), bijušā 
dzelzceļa pārvada  rekonstrukcijas 
darbi. Rekonstrukcijas darbus veiks 
SIA “8 CBR”.

Rekonstrukciju darbu veicējs 
“8CBR”, sākot ar jūlija mēnesi, ir 
uzsācis gatavošanos darbiem – tiek 
uzstādītas nepieciešamās ceļa zī-
mes, atvesta nepieciešamā tehnika 
u.tml.

Noteiktajā laika posmā ceļa 
satiksme pār pārvadu būs slēgta. 
Apbraucamais ceļš visiem transpor-
ta līdzekļiem tiks organizēts pa a/c 
P13 un Alojas novada pašvaldības 

Sertifi cēta skaistumkopšanas speciāliste Kristīne Donska 
piedāvā skaistumkopšanas procedūras: manikīru, 
pedikīru, vaksācijas un dažādas sejas procedūras. 
Drīzumā speciālistes piedāvātajam procedūru klāstam 
pievienosies arī skropstu laminēšana. Pakalpojumi tiek sniegti 
Jūras ielā 1a, Alojā. Sīkāka informācija par pakalpojumiem un 
to izcenojumiem, zvanot: 28821512.

Atbalstīsim vietējos!

Alojas novadā veic P15 ceļa 
pārvada rekonstrukcijas darbus

autoceļiem.
Sakarā ar būvdarbiem uz pār-

vada auto ceļā P15 tiks periodiski, 
sākot ar 8. jūliju, darba dienu laikā 
7.00 – 19.00, slēgti saimniecības 
ceļi zem pārvada. Ceļi netiks slēg-
ti visi vienlaicīgi. Iedzīvotājiem lū-
gums ņemt vērā slēgtās zonas un 
izvēlēties citu maršrutu vai iespēju 
robežās apiet būvdarbu zonu, kura 
tiks slēgta.

Aicinām iedzīvotājus iepazīties 
ar apbraucamo ceļu, apmeklējot 
Alojas novada domes mājaslapu 
www.aloja.lv, kā arī lūdzam būt ie-
cietīgiem un saprotošiem pārvada 
rekonstrukcijas darbu laikā!

Sagatavoja: Regīna Grosa


